


Bibliografia Mazowsza Płockiego 
za okres 1 VII - 30 IX 2003 r. 

I. DZIAŁ OGOLNY 

Bibliografie 
1 Bibliografia Mazowsza Płockiego za okres 1 VII - 30IX 2002 r 

/ oprać Elżbieta Dobroń, Aneta Kowalska, Wiesława Ma-
zurska // Not Płoc. - 2003, nr 3, s 62-72 

Czasopisma. Kalendarze 
2. Auto. Kurier Giełdowy - 2003. lipiec - wrzesień - Płock: 

AGRO-CAR O/Płock, 2003. - Dwutyg 
3. Benedictus Gazeta Parafialna / Red zespół. - 2003, 

R 2, nr 3(6), 4(7). - Sierpc: Parafia p w św Benedykta. 
2003 - Niereg. 

4. Bibl iotekarz Płocki: biuletyn informacyjno-metodyczny 
/ Red zespół - 2003, R 9, nr 2. - Płock: Książnica Płocka 
im Władys ława Bron iewsk iego, 2003 - Półrocz -
ISSN 1234-1215 

5. Biuletyn Statystyczny Województwa Mazowieckiego = Sta-
tistical Bulletin of Mazowieckie Voivodship / [red. główny 
Barbara Czerwińska-Jędrusiakj. - 2003, R 5, nr 7-9 - War-
szawa Urząd Statystyczny, 2003 - Mies - ISSN 1508-1389 

6. Brudzeń Zaprasza pismo społeczno-kulturalne / red nacz 
Andrzej Dwojnych -2003 .R 3, nr 4(15). - Brudzeń: Towa-
rzystwo Przyjaciół Gminy Brudzeń im Pawta Włodkowica, 
2003 - Dwumies. 

7. Echo Gąbina pismo Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury. 
- 2003, nr 7 - Gąbin Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 
w Gąbinie. 2003 - Mies. 

8. Edukacja Otwarta / Red nacz Józef Półturzycki - 2003, 
[R 3], nr 1(9) - Płock Szkoła Wyższa im Pawła Włodko-
wica. 2003 - Kwart - ISSN 1642-5227 

9. Gazeta Gostynińska / Red nacz Adam Waloch - 2003, 
nr 9, 10 - Gostynin Fundacja Ziemi Gostynińskiej, 2003 
- Dwutyg - ISSN 1232-5236 

10. Gazeta Wyborcza Mazowsze / red. nacz Roman Góral-
ski - 2003. nr 151-228. - Płock-Ciechanów: Agora SA 
Oddział w Płocku, 2003. - Dz - Dod. do „Gazety Wybor-
czej" - ISSN 1232-1516 

11. Gazeta Związkowa - 2003, nr 221, 222 - Płock: Zarząd 
Regionu Płockiego NSZZ „Solidarność", 2003. - Niereg 

12. Głos Gostyniński Pismo Regionalne / Red nacz Barba-
ra Konarska-Pabiniak - 2003, [R 9], nr 8-11 - Gostynin: 
Gostynińska Agencja Wydawnicza Sp z o.o., 2003. - Nie-
reg - ISSN 1452-3909 

13. Humanizacja Pracy / red nacz. Danuta Walczak-Duraj 
- 2003, [R 36], nr 4-5(214-215). - Płock: Szkoła Wyższa 
im Pawła Włodkowica. 2003. - Dwumies - ISSN 0137-3031 

14. Kaganek płocki magazyn edukacyjny / red nacz Joanna 
Banasiak - 2003, nr 7 - Płock Ośrodek Doskonalenia 
Nauczycieli, 2003 - Mies - ISSN 1234-0340 

15. Kontakt biuletyn informacyjny Burmistrza i Rady Miejskiej 
w Drobinie / Red nacz Sylwester Wiśniewski - 2003, 
nr 52. 53. - Drobin: Burmistrz i Rada Miejska, 2003 - Nie-
reg ..- ISNN 1730-8208 

16. Korzenie mała ojczyzna, przyroda, kultura / red. Sławo-
mir Gajewski, Tadeusz Żukowski. - 2003, [R 4], nr 7(31) 
- 9(33) - Płock Stowarzyszenie Ekologiczno-Historyczne 
„Mazowsze Płockie", 2003. - Niereg - ISSN 1644-5767 

17. Kronika Mazowiecka Pismo Samorządu Województwa 
/ Red nacz Magdalena Lewandowska. - 2003, [R. 14], 
nr 7-8, 9 - Warszawa: Urząd Marszałkowski Wojewódz-
twa Mazowieckiego. 2003. - Mies. - ISSN 1730-749X 
Powstało z połączenia dwócti tytułów .Nasze Mazowsze" i .Kronika Sejmikowa" 

18. Mariawita pismo Kościoła Starokatolickiego Mariawitów 
/ Red. nacz Pelagia Jaworska. - 2003, R 45, nr 7-9 
- Płock: Kościół Starokatolicki Mariawitów, 2003. - Kwart 
- ISSN 0209-3103 

19. Mazowiecka Ekologia / Red nacz Tadeusz Maciej Zając 
- 2003, [R. 4], nr 5-9 - Radom: Radomska Oficyna Wy-
dawnicza, 2003. - Mies. - ISSN 1509-5932 

20. Mazowiecka Gospodarka / Red nacz Tadeusz Maciej 
Zając - 2003, [R. 5], nr 5-9 - Radom Radomska Oficyna 
Wydawnicza, 2003. - Mies. - ISSN 1508-7921 

21. Miesięcznik Pasterski Płocki: organ urzędowy Diecezji 
Płockiej / red. Ireneusz Kaczorek, od nr 9 Dariusz Majew-
ski - 2003, R 88(98), nr 7-8, 9 - Płock: Kuria Diecezjalna 
Płocka, 2003. - Mies - ISSN 0209-3642 

22. Nasz Płock: regionalny miesięcznik polityczno-społeczny 
/ Red. nacz. Sławomir Opatrzyk - 2003, R. 1, nr 1-3. 
- Płock: Wydawnictwo STO - PRESS @ VERBA VERITATIS, 
2003. - Mies. 

23. Nasz Sierpc: pismo Rady i Zarządu / Red Kolegium 
- 2003, nr 2-3. - Sierpc: Rada i Zarząd Miasta Sierpca. 
2003. - Niereg 

24. Nasze Miasto Płock: Gazeta Miejska / red zespół - 2003. 
R. 2. nr 7/8. - Płock: Stowarzyszenie „Nasze Miasto Płock . 
2003. - Tyg - ISSN 1499-1312 

25. Niedziela Płocka / red. częstochowska Renata Zaraś; red 
odpow. Adam Łach - 2003, nr27-39. - Częstochowa - Płock 
Kuria Metropolitalna w Częstochowie. 2003. - Tyg - Dod 
do Tyg Katol „Niedziela" 

26. Notatki Płockie kwartalnik Towarzystwa Naukowego Płoc-
kiego / red nacz Wiesław Koński - 2003, [R. 47], nr 3/ 
196 - Płock: Towarzystwo Naukowe Płockie, 2003 - Kwart 
- ISSN 0029-389 X 

27. Nowe Mazowsze: Magazyn Regionalny / red nacz. Ewa 
Lilianna Matusiak - 2003. [R 4], nr 25-37 - Płock Nowe 
Mazowsze Sp. z o o . 2003. - Tyg - ISSN 1509-4545 

28. NTP Tydzień Płocka / red nacz Elżbieta Czeremańska 
-Gocławska. - 2003, R 14, nr 26-38. - Płock: Agencja Re-
klamowo-Promocyjna, 2003 - Tyg. - ISSN 1429-8937 

29. Orlen Ekspres magazyn wewnętrzny Polskiego Koncer-
nu Naftowego ORLEN Spółka Akcyjna / Red zespół - 03, 
[R 4], nr 14-19. - Płock Polski Koncern Naftowy ORLEN SA 
2003 - Dwutyg - ISSN 1505-2001 

30. Panorama Bielska biuletyn Wójta i Rady Gminy Bielsk 
/Red Maciej Jabłoński, Marcin Maszynda, Jarosław Wroń-
ski - 2003, nr 5, 6 - Bielsk: Wójt i Rada Gminy. 2003 
- Dwumies. 

31. Płock zaprasza co, gdzie, kiedy - 2003, wrzesień. - Płock 
Urząd Miasta Płocka, 2003. - Mies - Dod. do „Gazety Wy-
borczej". - ISSN 1232-1516 

32. Płocka Setka: Tygodnik Informacyjno-Publicystyczny 
/Red nacz. Sławomir Czerwiński. - 2003, [R. 2], nr 24-36 
- Płock: OSCAR PRESS sp z o.o., 2003. - Tyg - ISSN 1643-2657 

33. Powiat Płocki: biuletyn samorządowy / red. nacz Żaneta 
Puczek. - 2003, [R. 5], nr 18-19. - Płock: Rada i Zarząd 
Powiatu w Płocku, 2003. - Kwart. - ISSN 1507-6652 

34. Przedszkole Czasopismo dla Nauczycieli Przedszkola 
/ Dorota Dądzik - 2003, nr 3 - Płock: Wydawnictwo i Poli-
grafia „Iwanowski", 2003. - Kwart - ISSN 1730-5764 

35. Radziwie: czasopismo Parafii Św. Benedykta w Płocku 
/ red. nacz Krzysztof Jaroszewski - 2002, R. 11, nr 1-11. 
2003, R 12, 1-9 - Płock Parafia św Benedykta, 2002, 
2003 - kwart - ISSN 1640-0860 

60 
NOTATKI PŁOCKIE • 2004 • 1/198 56 



36. Sierpecka Fara: pismo Parafii p w św Wita, Modesta 
i Krescencji w Sierpcu Na prawach maszynopisu / Red 
odpow Andrzej Więckowski. - 2003, nr 7/8, 9 - Sierpc: 
Parafia p w św. Wita, Modesta i Krescencji, 2003. - Mies. 

37. Spotkania u Królowej: pismo Parafii św. Jadwigi Królowej 
w Płocku / Red. nacz. Sławomir Trzaska. - 2003, lipiec 
wrzesień - Płock Parafia św Jadwigi Królowej, 2003 - Niereg 

38. Stan is ławówka miesięcznik parafialny / Red zespół. 
- 2003, nr6(19), 7(20). • Płock Parafia św. Stanisława Kost-
ki, 2003. - Mies 

39. STO-PRESS: Regionalny Miesięcznik Promocyjno-Rekla-
mowy / Red zespół. - 2003, R 1, nr 1, 2. - Płock: Wydaw-
nictwo Artystyczno-Reklamowe i Impresariat, 2002 

40. Sygnały Płockie: pismo Urzędu Miasta Płocka / Red. nacz. 
Ewa Jasińska - 2003, [R 9], nr 9-12. - Płock: Urząd Mia-
sta Płocka, 2003. - Dwutyg. - ISSN 1425-5235 

41. Środek Polski: regionalny magazyn społeczno-samorzą-
dowy /Red nacz Jan B Nycek. - 2003, nr 6-8/9 - Kutno: 
Atu Press Sp z o.o.. 2003 - Mies - ISSN 1730-3079 

42. Trzepak gazeta międzypodwórkowa / red. Beata Jasz-
czak. Katarzyna Gąsiorowska - 2003, [R. 1], nr 1. - Płock: 
Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki Pracownia Sztuk Wizual-
nych „Farbiarnia", 2003 - Niereg. - ISSN 1640-6931 

43. Twoja Energia kwartalnik Zakładu Energetycznego Płock SA 
/ red nacz Arkadiusz Marat. - 2003, [R. 5], nr 14 - Płock 
Zakład Energetyczny Płock SA. 2003. - Kwart. 

44 Tygodnik Płocki / Red nacz Tomasz Szatkowski -2003. 
nr 26-39 - Płock Dziennikarsko-Wydawnicza Spółdziel-
nia Pracy „AKAPIT", 2003 - Tyg - ISSN 0208-6972 

45 W Duchu i Prawdzie: katolicka gazeta gostynińska / Red 
n"bcz Janina Przygocka - 2003, R 10, nr 7-9 - Gostynin: 
Parafia św Marcina, 2003 - Mies. 

46 Wiadomości Gostynińskie: miesięcznik społeczno-kultu-
ralny Towarzystwa Promocji Ziemi Gostynińskiej / Red 
nacz Stanisława Składzińska - 2003, [R 4], nr 6-8 - Go-
stynin: Towarzystwo Promocji Ziemi Gostynińskiej, 2003 
- Mies - ISSN 1509-3379 

47 Wiara i Życie czasopismo parafii św. Mateusza w Gole-
szynie/Red nacz K Tomaszewska - 2003. R 10, nr 7-9 
- Goleszyn (gm Sierpc): Parafia św Mateusza, 2003. 
- Mies 

48. Wieś Mazowiecka / red nacz Wanda Soszyńska-Buńko 
- 2003. [R 5], nr 7-9 - Warszawa Wojewódzki Ośrodek 
Doradztwa Rolniczego, 2003. - Mies. - ISSN 1507-4714 

49. Wieści znad Wisły / Red. Ewa Smuk Stratenwerth - 2003 
[R 10], nr 48 - Grzybów (gm. Słubice): Stowarzyszenie 
„Ziarno", 2003. - Kwart 

50. Z Powiatu Sierpeckiego Biuletyn Informacyjny Rady 
i Zarządu Powiatu Sierpeckiego - 2003, [R. 5], nr 2. 
- Sierpc Rada i Zarząd Powiatu Sierpeckiego, 2003. - Nie-
reg - ISSN 1508-1257 

51. Z Unią w Gminie Bodzanów / Red. Kolegium. - 2003, 
[R 1], nr 3, 4 - Bodzanów: Stowarzyszenie na Rzecz Roz-
woju Wsi „Razem Lepiej", 2003. - Niereg. 

52. Zagraj to Sam: przeboje w zapisie nutowym / red nacz. 
Janusz Wiśniewski. - 2003, [R. 10], nr 7-9. - Płock: Studio 
„Bis", 2003 - Mies - ISSN 1231-0980 

53. Zeszyty Naukowe I Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowi-
ca - 2003. vol 24. - Płock: Wydawnictwo Naukowe NO-
VUM sp z o o 2003 - Niereg. 

54. Zw ias tun Fatimski: gazetka parafialna I Red zespół. 
- 2003, nr 12(34). - Płock: Parafia Matki Bożej Fatimskiej, 
2003 - Niereg. 

55. Życie Płocka / Red nacz. Jolanta Rutecka. - 2003, nr 16 
- 28 - Warszawa Dom Prasowy Sp. z o o, 2003. - Tyg. 
- ISSN 17306116 

Opracowania ogólne dotyczące regionu 
- Jacy jesteśmy? = poz. 135 
- Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań. 

Powszechny Spis Rolny = poz. 136 

Poszczególne miejscowości 

Bielsk (gmina) 
- Układ komunikacyjny to nasz atut = poz. 222 

Bodzanów (gmina) 
56. Gmina Bodzanów zaprasza: powiat płocki, województwo 

mazowieckie. - Bodzanów: Urząd Gminy, 2003. - 1 k. złoż.: 
il. kolor.; 30x42 cm 

Brudzeń Duży (gmina) 
57. Ciągle przybywa miastowych // Życie Płoc. - 2003, nr 23, 

dod. Prezentacje, nr 4, s. II, fot. 
- Rozwój i Ekologia = poz 218 

Łąck (gmina) 
58. Gmina Łąck gminy na Mazowszu / Henryk Gliniecki // 

Wieś Maz - 2003, nr 7-8, s. 38, fot. 
Mała Wieś (gmina) 

59. Prezentacja gminy Mała Wieś / Ryszard Gankowski, Woj-
ciech Zmysłowski // Pow. Płoc. - 2003, nr 18,19, s 62-63, fot 

Płock 
60. Aktorka prawdziwa / Milena Orłowska - (W osiedlowie) // 

Gaz. Wyb Maz - 2003, nr 154, s 5. fot. 
Grażyna Zielińska - aktorka TO w Płocku, mieszkanka osiedla Skarpa 

61. Płocczanin z Tokar / Mariusz Sobczak. - (W osiedlowie) // 
Gaz. Wyb Maz - 2003. nr 160, s 5, fot 
Stanisław Jakubowski - były prezydent Płocka, prezes PERN .Przyjaźń" SA 

62. Płock w oczach Belga / Mariusz Sobczak. - (W osiedlo-
wie) // Gaz. Wyb Maz. - 2003, nr 213, s. 4, fot. 

63. Po drugiej stronie Wisły: kronika osiedli / Bogusław Osiecki // 
Syg. Płoc. - 2003, nr 9, s. 12, fot. 
Obchody 80-lecia przyłączenia Radziwia do Płocka 

64. Po drugiej stronie Wisły / Bogusław Osiecki II Radziwie 
- 2003, nr 4-6, s. 14-15, fot. 
Obchody 80-lecia przyłączenia Radziwia do Płocka 

65. Wiele wspomnień / Krzysztof Lewandowski / wysłuchał 
Sebastian Śmietanowski - (W osiedlowie) II Gaz. Wyb 
Maz -2003, nr 172, s 5, fot. 
Wspomnienia K Lewandowskiego o osiedlach Wyszogrodzka. Łukasiewi-
cza i Winiarach 

- Płock-Portrety Miasta 2003 = poz 323 
- Płock wśród najlepszych = poz. 214 

Sierpc 
- Nowoczesne miasto z dużymi tradycjami = poz. 213 
- Rolnicza gmina nad Skrwą = poz 217 

Sierpc (powiat) 
- Stawiamy czoła trudnościom = poz 220 

Staroźreby (gmina) 
66. Staroźrebskie ambicje i dylematy / (J.D) // Nasz Płock. 

- 2003, nr 3, s. 15, fot. 
Zawidz 

- Zagłębie rzeźbiarzy = poz. 376 

Wspomnienia. Pamiętniki 
67. Powstańczy łącznik /zanot. Lena Szatkowska // Tyg. Płoc 

- 2003, nr 33, s. 8, fot. 
Wspomnienia Tadeusza Paczkowskiego 

- Płocczanin z Tokar = poz 61 

Biografie 

Broniewski, Władysław 68. „Ja jestem kamień": wspomnienia o Władysławie Broniew-

60 NOTATKI PŁOCKIE • 2004 • 1/198 57 



skim / Oprać Mariola Pryzwan. - Warszawa, 2002, Rec.: 
Andrzej K. Waśkiewicz II Trybuna. - 2003, nr 274, dod. 
Aneks. s. A, C1. 

69. Korzenie rodzinne Broniewskiego / Sławomir Kędzierski // 
BibI Płoc - 2003. nr 2, s 77-85 

70. Ślady Broniewskiego w Płocku / Maria Zalewska-Mikul-
ska II Bibl Płoc. - 2003, nr 2, s 86-92 

71. Tajemnicza Biała - Władysława Broniewskiego sen o mi-
łości / Waldemar Smaszcz II Bibl Płoc - 2003, nr 2, s 60-76 

Cegielski, Józef 
72. Artysta stali mieszkają wśród nas. . / Andrzej Dwojnych II 

Brudzeń Zaprasza - 2003. nr 4(15). s. 4. fot 
Jozef Cegielski • mistrz kowalstwa artystycznego z Brudzenia 

Filarski, Janusz (ks) 
- Bez dystansu = poz. 356 
- Nowy proboszcz parafii katedralnej = poz 367 

Gapiński, Wacław (ks. kan.) 
- Bez dystansu = poz 356 

Gelinek, Kazimierz 
73. Geograf, starozytnik, muzealnik / Tomasz Kordala II Tyg. 

Płoc - 2003, nr 32, s 8, fot 
Gruberski (rodzina) 

74. Rodzina Gruberskich / oprać Grażyna Tryka II Korzenie 
- 2003, nr 9. s 4-5, fot 

Higersberger (rodzina) 
75. Saga Higersbergerów z Rataj / Barbara Konarska-Pabi-

niak // Not Płoc - 2003, nr 3. s 17-22, fot. 
Jeziorowski, Tadeusz Zygmunt 

76. Skrzydlaci chłopcy z Płocka na polskiej tablicy pamięci 
są bracia Jeziorowscy / Lena Szatkowska // Tyg. Płoc 
• 2003, nr 35, s 3, fot 

Jeziorowski, Zbigniew Antoni 
- Skrzydlaci chłopcy z Płocka = poz 76 

Karpiński, Stanisław Lucjan 
77. Major Stanisław Lucjan Karpiński - życie niepospolite 

/ Paweł Karpiński II Wiad. Gost. - 2003, nr 7, s 4-5 
Kawiecki, Juliusz Jakub 

78. Pamięci Juliusza Jakuba Kawieckiego (1885-1973) / Red II 
NTP - 2003, nr 37, s. 27, fot 

Kowalewski, Aleksander 
79. Aleksander Kowalewski wspomnienie / Tadeusz Kurpiew-

ski II Gaz Wyb Maz - 2003, nr 153, s. 4. fot. 
Kownacka, Maria Ludwika 

80 Maria Kownacka / R M // Wiad Gost - 2003, nr 8. s 7 
Zycie i twórczość Marii Kownackiej 

Ksyciński, Alojzy Daniel 
81 .A lo j zy Danie l Ksyc ińsk i w s p o m n i e n i e (2 11 1927 

-6 07 1991)/ /Gaz Wyb Maz - 2003, nr 160, s. 12, fot 
Lajourdie, Jan Marek Róża 

82. Jan Marek Róża Lajourdie (1797-1881): miłośnik Wisły, 
przyrody i wielki humanista / Tomasz Piekarski II Radzi_ 
wie - 2002, nr 4-8, s 8-9, fot 

Lewandowski, Paweł 
83. Z kart historii ZNP [Związku Nauczycielstwa Polskiego] 

/ Stanisław Durma II Wiad Gost - 2003, nr 7, s 3 
Paweł Lewandowski - nauczyciel i członek ZNP w Gostyninie 

Majorkiewicz, Bronisław 
84. Gromice / oprać. Andrzej Tucholski II Korzenie - 2003, 

nr 9, s 5-6, fot 
Milkę, Stanisław 

85. Stanisław Milkę wspomnienie / Jerzy Stefański II Gaz 
Wyb Maz - 2003, nr 168, s. 8, fot. 
Społecznik zołnierz POZ z Wyszogrodu 

Milkę, Wacław 
- Posłańcy Dobrej Wiadomości = poz 401 

Murzynowski, Stanisław 
86. Ewangelicy w Murzynowie / Andrzej Dwojnych // Brudzeń 

Zaprasza - 2003, nr 4(15), s. 3, fot. 
Sesja naukowa .Biblia od Murzynowskiego do dzisiaj zorganizowana przez 
Forum lnteligenqi Ewangelickiej i Towarzystwo Naukowe Płockie 

87. Murzynowski - talent niedoceniony: sesja naukowa w TNP 
podczas IX Forum Inteligencji Ewangelickiej / Ewa Jasiń-
ska // Syg. Płoc. - 2003, nr 12, s. 9, fot. 

88. Stanisław Murzynowski życie i twórczość (1526-1553) 
/ ks Michał Marian Grzybowski II Not. Płoc. - 2003, nr 3. 
s. 14-16, fot. 

89. Tłumacz z Murzynowa / Piotr Nisztor// Nowe Maz - 2003, 
nr 35, s 19, fot. 

- Sesja naukowa „Biblia od Murzynowskiego do dzisiaj" 
= poz. 246 

Noskowski, Andrzej (bp) 
90. Wielki mecenas kultury i edukacji / Adam Łach // Niedz 

Płoc. - 2003, nr 27, s. I, IV, fot. 
Uroczystości w Pułtusku związane z odsłonięciem pomnika biskupa epoki 
renesansu Andrzeja Noskowskiego 

Notkowski, Andrzej 
91. Zmarł profesor Andrzej Notkowski (1946-2003): z żałob-

nej karty // Not Płoc - 2003. nr 3, s 60. fot 
92. Żegnaj profesorze Andrzeju... / Jan B Nycek II Not Płoc. 

- 2003. nr 3, s 61 
Ozimek, Halina 

93. Z otwartym sercem / Tadeusz Kurpiewski // Płocka Setka 
- 2003, nr 27. s 8. fot 
Halina Ozimek - była nauczycielka i działaczka Związku Nauczycielstwa 
Polskiego 

Prusowie (rodzina) 
94. Prusowie ze Słubic w XIV-XV w / Kazimierz Pacuski II 

Not Płoc - 2003, nr 3, s 3-7 
Smoleński, Władysław 

95. Znani płocczanie: Władysław Smoleński / Oprać. Krysty-
na Damps II Korzenie - 2003. nr 7. s [6], fot.: nr 8. s 6: 
nr 9, s. 8 

Szpanowski, Edmund 
- Rzeźbię po to, by żyć = poz 324 

Wittek, Maria 
96. Maria Wittek / R M. // Wiad Gost. • 2003, nr 7, s 5 

Biografia gen brygady Marii Wittek (1899-1997) 

II. ŚRODOWISKO GEOGRAFICZNE. PRZYRODA 

Hydrologia. Meteorologia 
97. Lenart, Witold Woda - płynąca przestrzeń i nektar życia. 

- Płock Regionalne Centrum Edukacji Ekologicznej, 2003 
- 73 s : rys.; 30 cm. - ISBN 83-918109-8-4 

Klęski żywiołowe 
98. Zadania w zakresie ochrony przeciwpowodziowej na te-

renie woj. mazowieckiego i powiatu płockiego na lata 2003 
- 2004 i ich finansowanie / Adam Bartosiak // Pow. Płoc 
• 2003, nr 18, 19, s. 33-36, fot., tab 

Roślinność. Zwierzęta 
99. Będzie dżungla! / Piotr Nisztor // Nowe Maz - 2003, nr 34, 

s. 18, fot. 
100. Gostynińsko-Włocławski Park Krajobrazowy spacer-

kiem po Mazowszu / Barbara Snopek // Wieś Maz - 2003. 
nr 9, s. 38, fot. 

101. Ptaki drapieżne Płocka / Piotr Adamiak // Not. Płoc 
-2003, nr 3, s. 49-54. fot. 

60 
NOTATKI PŁOCKIE • 2004 • 1/198 58 



Ochrona środowiska. Ekologia 
102. Dla Ziemi - dla Siebie - dla Europy / Józef Walewski // 

Pow Płoc - 2003. nr 18,19, s. 95-99, fot. 
IV Powiatowy Dzień Ziemi w Słubicach 

103. Gminny Program Ochrony Środowiska w Łącku: Gmina 
Łąck / Zbigniew Białecki II Pow Płoc. - 2003, nr 18,19, 
s 59-60, fot. 

104. Jak własnymi siłami opracować gminny lub powiatowy 
program ochrony środowiska / Red. Janina Kawałczew-
ska Ludwik Ryncarz - Płock: Regionalne Centrum Edu-
kacji Ekologicznej; Starostwo Powiatowe w Płocku, 2003. 
- 80 s tab.; 30 cm. - ISBN 83-918109-6-8 

105. Konferencja „Programy ochrony środowiska a wyzwa-
nia Unii Europejskiej" / Janina Kawałczewska // Pow. Płoc 
-2003, nr 18,19, s 88-90 

106. Rezerwat przyrody „Brwilno" II Korzenie - 2003, nr 7, s. [7] 
107. Rezerwat przyrody „Sikórz" / oprać. Sławko Gajewski // 

Korzenie. - 2003, nr 9, s. 7, mapa, fot. 
Lenart W.: Woda - płynąca przestrzeń i nektar życia 
= poz. 97 
Monitor ing zanieczyszczeń powietrza = poz. 145 
Ocena skuteczności doczyszczania wód z miejskiej 
oczyszczalni ścieków = poz 181 
Szkolna monografia naszej miejscowości w drodze 
do wspólnej Europy = poz 249 

Geografia. Krajoznawstwo. Turystyka 
108. Gmina Łąckza komunalizacjąjezior/Wiesława Jankow-

ska 1/Pow Płoc - 2003, nr 18,19, s. 61, fot. 
109. Kraina z polską duszą / Henryk Sienkiewicz // Poznaj 

Swój Kraj - 2003, nr 9, s. 7-8, fot. 
Historia kultura i walory przyrodnicze Mazowsza 

110. Wyruszamy w drogę do Europy... / Ewa Syska // Wiad 
Cost - 2003, nr 8, s 1-9, fot. 
Ra|dy rowerowe po ziemi gostynińskiei organizowane przez PTTK Gostynin 

Na zamek = poz 314 

IV. HISTORIA 

Nauki pomocnicze historii 
Korzenie rodzinne Broniewskiego = poz 69 
Prusowie ze Słubic w XIV-XV w = poz 94 

Archeologia 
111. Groby na polu / Agnieszka Ciesiulska II Gaz Wyb. Maz. 

- 2003. nr 193, s 1,2, fot. 
Odkrycie grobu jamowego sprzed 2.3 tys lat w Troszynie Polskim 

Opracowania ogólne 
Bodzanów 

112. Histor ia placówek pocztowych: Bodzanów (część I) 
/ Paweł Mieszkowicz // Z Unią w Gminie Bodzanów. 
- 2003, nr 4, s. 6 

Bodzanów (gmina) 
113. Historia gminy Bodzanów / [Oprać ] Beata Wrońska I I 

Pow Płoc - 2003, nr 18, 19, s 49-50, fot 
Oprać na podstawie książki ks Marka Makowskiego .Parafia i gmina 
Bodzanów" 

Gromice (gm. Bodzanów) 
114. „Gromice mała wieś w gm. Bodzanów o przeszłości 

bogatszej od wielu wielkich miast" / oprać Andrzej Tu-
cholski II Korzenie - 2003, nr 8, s. 4-5, mapa 

Korzeń (gm. Łąck) 
115. Poznajmy historię / Oprać Grażyna Dziewulska, Paweł 

Uliński - Nowa Wieś: [b w ], 2001 - 23 s : fot., rys.; 21 cm 

Mazowsze 
Kraina z polską duszą = poz 109 

Płock 
116. Hallerczycy w Płocku w 1919 r. / Grzegorz Gołębiewski // 

Not. Płoc. - 2003, nr 3, s. 23-28, fot. 
117. Niepotrzebni I Roman Rzymkowski II Syg. Płoc • 2003, 

nr 12, s 13, fot. 
Udział młodziezy szkolnej z Płocka w obronie Ojczyzny w latach 1915-
1920 r 

118. Ostatnia, ulica klonów/ Roman Rzymkowski// Syg. Płoc 
- 2003, nr 11, s. 16, mapa 
Ulica Tumska 

119. Rolnictwo w nowożytnym Płocku / Mariusz Źuławnik // 
Not. Płoc. - 2003, nr 3, s. 8-13, tab. 
Demonstracje 1976 roku = poz. 386 
Dziś takiego Płocka już nie ma... = poz 387 
Jak to w KAP-ie było = poz. 388 
Nieznany obraz Batowskiego = poz 316 
Sport w Policji Państwowej w Płocku = poz. 304 
Tamten czerwiec = poz 398 

Płock (okręg) 
Opieka położnicza w regionie płockim w XIX wieku 
= poz. 234 

Rataje 
Saga Higersbergerów z Rataj = poz. 75 

Sierpc 
120. Dzieje Sierpca i ziemi sierpeckiej / Praca zbiorowa pod 

redakcją Mariana Chudzyńskiego. - Sierpc: Towarzystwo 
Naukowe Płockie, Urząd Miejski w Sierpcu, 2003. - 831, 
[1] s.: fot.(w tym kolor.); 25 cm. - Bibliogr.- Indeksy; 
- ISBN 83-914905-3-X; ISBN 83-907916-2-5 

121. Dzieje Sierpca i ziemi sierpeckiej - Sierpc, 2003, Rec. 
Chudzyński, Marian // Wasz Sierpc - 2003, nr 2-3, s. 1,21 

Słubice 
Prusowie ze Słubic w XIV-XV w = poz 94 

Historia 1795 - 1918 
122. Zamach na pocztyliona historia Akcja organizacji bojo-

wej PPS-frakcji rewolucyjnej pod Zbójnem 9 czerwca 
1910 r. / Grzegorz Gołębiewski II Gaz Wyb. Maz. - 2003, 
nr 167, s. 4, fot. 

Historia 1918-1939 
123. Akcja wojskowa w mieście Sierpc jako przykład współ-

pracy rosyjsko-niemieckiej w okresie wojny polsko-bol-
szewickiej roku 1920 / Zenon Kachnicz // Zesz. Nauk. 
/Muz. Wojs. Białyst. - Z. 16 (2003), s. 97-103 

124. Bitwa nad Wkrą w sierpniu 1920 r. / ks. Waldemar Gra-
czyk II Mies. Past. Płoc. - 2003, nr 7-8, s. 336-343 
Filipowicz W.: Duchowieństwo Diecezji Płockiej w latach 
1918-1939 = poz. 361 

Historia 1939 -1945 
125. Wrzesień 1939 r : historia/Z. Królikowski /fot. B. Józko-

wiak II Wiad. Gost. - 2003, nr 8, s. 10-11, fot. 
Wrzesień 1939 r na ziemi gostynińskiej 

Major Stanisław Lucjan Karpiński - życie niepospolite 
= poz. 77 

Powstańczy łącznik = poz. 67 

Historia PRL 
126. Czerwiec 1976: spory i refleksje po 25 latach / pod re-

dakcją Pawła Sasanki i Roberta Spałka - Warszawa: In-
stytut Pamięci Narodowej, 2003 - 143, [1] s.; 25 cm 
- (Konferencje IPN ; t. 8). - Indeks;. - ISBN 83-89078-18-X 

127. Pawłowicz, Jacek: Czerwiec 1976 w Płocku i wojewódz-

60 NOTATKI PŁOCKIE • 2004 • 1/198 59 



twie płockim / Jacek Pawłowicz, Paweł Sasanka - To-
ruń: Wydawnictwo Adam Marszałek, 2003. - 211 s.: fot.; 
21 cm. - Indeks nazwisk;. - ISBN 83-7322-633-8 
Demonstracje 1976 roku = poz 386 
Tamten czerwiec = poz 398 

V. ETNOGRAFIA 

Zagadnienia ogólne 
128. Kowalski, Wiesław Romowie w Płocku. - Płock: Towa-

rzystwo Przyjaźni Polsko-Indyjskie], 2003. - 77 s : fo t , 
rys , 21 cm - Bibliogr. 

129. Romowie w Płocku / Wiesław Józef Kowalski - Płock, 
2003, Rec E.Z. II Syg. Płoc - 2003, nr 10, s 22, fot 

130. Romowie w Płocku / Wiesław Józef Kowalski - Płock, 
2003, Rec Orzoł, St. // Tyg. Płoc. - 2003, nr 29, s. 10, fot 

Zwyczaje, obrzędy, wierzenia 
131. Kuchnia ludowa na Mazowszu Kulinarne dziedzictwo 

Mazowsza / Elżbieta Grzybowska // Tyg Płoc - 2003, 
nr 35, s 14, fot. 

132. Tradycyjne mazowieckie dożynki / Barbara Ogrodowska II 
Kronika Maz - 2003, nr 9, s. 12-13, fot. 
Miodobranie na Skansenie = poz. 285 

VI. ZAGADNIENIA GOSPODARCZE 

Zagadnienia ogólne 
133. Płoccy stratedzy / Piotr Nisztor II Nowe Maz - 2003, 

nr 32, s 5-6, fot 
Prezentacia systemu wdrażania strategii zrównoważonego rozwoju mia-
sta Płocka w płockim Ratuszu 

134. Zmiany strukturalne grup podmiotów gospodarki naro-
dowej w województwie mazowieckim w 2002 r = Struc-
tural changes of groups of entities of national economy 
in mazowieckie voivodship in 2002 / [Przewód zesp red 
Konrad Jerzy Potyraj - Warszawa Urząd Statystycz-
ny, 2003 - 173, [3] s ; 30 cm. - (Informacje i Opracowa-
nia Statystyczne). - ISSN 1643-5826 
Gmina Łąck za komunalizacją jezior = poz 108 
Nie stracić szansy = poz 212 
Ponad 3000 nowych miejsc pracy = poz. 215 

Statystyka 
135. Jacy jesteśmy? Urząd wszystko policzył / Jola Marci-

niak II Tyg. Płoc - 2003, nr 33. s . 1 , 4 
Narodowy Spis Powszechny w Województwie Mazowieckim 

136 Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań Po-
wszechny Spis Rolny / Małgorzata Domańska II Syg Płoc 
-2003, nr 11, s. 10-11, wykr 
Biuletyn Statystyczny Województwa Mazowieckiego 
= poz 5 
Zmiany strukturalne grup podmiotów gospodarki naro-
dowej w województwie mazowieckim w 2002 r. = poz. 134 

Inwestycje. Budownictwo. Remonty 
Do liderów dołączają sąsiedzi = poz 210 
Płock wśród najlepszych = poz 214 

Przemysł 

Energetyka. Elektrotechnika 
137. Płocki prąd zintegrowany dla klienta / Krzysztof Bucz-

kowski II Not. Płoc. - 2003, nr 3, s 46-48, fot 
Elektroniczne Biuro Obsługi Klienta ZEP SA 

Przemysł chemiczny 

Polski Koncern Naftowy ORLEN SA 
138. Ambitne plany /Zbigniew Wróbel / rozm Prezesem PKN 

ORLEN S A przepr. Elżbieta Czeremańska-Gocławska // 
NTP. -2003, nr 33, s. 10, fot. 

139. Dzieci są najważniejsze: Fundacja ORLEN Dar Serca 
/ rka II Orłen Ekspres. - 2003, nr 15, s. 5, fot. 

140. Elektroniczne tętno firmy / Jerzy Bielec / rozm z dyrek-
torem Biura Informatyki przepr Renata Krawczyńska II 
Orłen Ekspres. - 2003, nr 19, s. 3, fot. 

141. Finansowy rekord: podsumowanie drugiego kwartału 
/ Grzegorz Rychlewski II Orten Ekspres - 2003, nr 17, 
s 2, fot. 

142. Liderów dwóch, a nie jeden rynek paliwowy / Agniesz-
ka Łakoma II Rzeczpospolita. - 2003, nr 228, s B5, tab 

143. Łukosoil Polska?: biznes - ludzie - pieniądze / Jan Piń-
ski // Wprost - 2003, nr 38, s. 38-40, fot 
Rozgrywki na polskim rynku paliw, wpływ firm rosyjskich Jukosu i Łukoilu 

144. Miej serce / oprać, (każ) // NTP - 2003, nr 34, s 8, fot 
Fundacja .ORLEN - Dar Serca" organizatorem wypoczynku dla podopiecz-
nych rodzinnych domów dziecka 

145. Monitoring zanieczyszczeń powietrza: Polski Koncern 
Naftowy ORLEN SA // Ekopartner. - 2003, nr 8/9, s 32-
33, wykr 

146. Niewidzialna ręka rynku: PKN ORLEN / Andrzej Stec. 
Dariusz Malinowski // Gaz Wyb - 2003, nr 155, s. 24, wykr 
Sprzedaż akcji PKN ORLEN przez The Bank of New York 

147. Notowania prezesa: PKN ORLEN/Dominika Wielowiey-
ska II Gaz Wyb. - 2003, nr 197, s. 19, fot. 
Prezes PKN ORLEN Zbigniew Wróbel 

148. To jest obopólna korzyść: polityka darowizn ORLENU 
/ Renata Krawczyńska // Orten Ekspres - 2003, nr 19. 
s. 7, fot. 

149. Wróbel na miarę możliwości / Grzegorz Indulski // New-
sweek Polska - 2003, nr 29, s 14-16, fot. 
Niegospodarność w zarządzaniu koncernem 

- Plener z Don Kichotami = poz 321 
Płoccy stratedzy = poz 133 

Przedsiębiorstwo Eksploatacj i Rurociągów Naftowych 
„Przyjaźń" SA 

150. Na krzywej wzrostu / Stanisław Jakubowski / rozm. z pre-
zesem zarządu PERN „Przyjaźń" SA przepr Krzysztof 
Franczak II Nowe Życie Gosp - 2003, nr 16, s 16-17, fot. 

151. PERN - rozwój trwa / Robert Szul // NTP - 2003, nr 26, 
s 7, fot 

152. Same znaki zapytania plany ropociągu Odessa-Brody-
Gdańsk / Anna Raszkiewicz // Nasz Dz - 2003. nr 226 
s. 1,3, mapka 

Przemysł maszynowy 
153. Z garażu w świat / Agnieszka Grażul-Luft // Życie Sierp 

- 2003, nr 28, dod. POLAGRA 2003, s. III, fot 
GMN Techmet z Sierpca na międzynarodowych targach w Poznaniu 

Płock w oczach Belga = poz 62 

Przemysł rolny i spożywczy 
154. Była cukrownia, nie ma cukrowni / (każ) II NTP - 2003 

nr 37, s. 9 
Cukrownia Borowiczki SA w Płocku 

155. Jakość i smak /Grzegorz Cytryński//Zyc/e Sierp -2003, 
nr 28. dod POLAGRA 2003, s VII, fot 
Płockie Zakłady Drobiarskie .Sadrob" SA 

156. Ostatnia kampania /Mariusz Sobczak// Gaz Wyb Maz 
-2003, nr212, s 1, fot. 
Likwidacja cukrowni Borowiczki 

60 
NOTATKI PŁOCKIE • 2004 • 1/198 60 



157. Plus dziesięć: Browar Kasztelan. Sytuacja sierpeckiej 
firmy / Mariusz Sobczak II Gaz Wyb. Maz. - 2003, 
nr 155, s. 4, fot. 
Wzrost sprzedazy piwa 

158. Pokonamy problemy: spotkanie zarządu Zakładów Mię-
snych z rolnikami / Agnieszka Grażul-Luft // Życie Płoc. 
-2003, nr 27, s 9, fot 
Dot problemów finansowych firmy 

159. Silni w kominach / Grzegorz Cytryński // Życie Sierp. 
- 2003. nr 28, dod POLAGRA 2003, s VII, fot 
PPHU „METEX" z Płocka 

160. Tylko łąckie makarony zaspokoją gust Twojej żony / Anna 
Sierocka, Adam Sierocki / rozm. Jadwiga Skibowska // 
Wieś Maz. - 2003, nr 7-8, s 14-15, fot. 
Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe .Anna' Sp jawna w Łącku 

161. Zwolnienia są koniecznością/Tomasz Krajewski // Płoc-
ka Setka. - 2003, nr 34, s 1, 4, fot. 
Restrukturyzacja w płockich Zakładach Mięsnych SA 

Spółdzielczość. Rzemiosło 
- Artysta stali = poz 72 

Rolnictwo 
162. XII [Dwunasta] Giełda Rolnicza / Jadwiga Skibowska // 

Pow. Płoc - 2003, nr 18,19, s. 99, fot. 
Zespól Szkol im Leokadii Bergerowej (Płock) 

163. Halamska Maria Rolnictwo rodzinne w transformacji 
postkomunistycznej anatomia zmiany = Family farming 
in post-communist transformation; the anatomy of chan-
ge / Hugues Lamarche, Marie-Claude Maurel. - Warsza-
wa Instytut Rozwoju Wsi i Rolnictwa Polskiej Akademii 
Nauk, 2003 -184 s.: mapa,tab.,wykr.,err.; 24cm.-(Pro-
blemy Rozwoju Wsi i Rolnictwa). - Bibliogr. s. 175-178; 
Streszcz ang Tekst częśc. tl. z fr. - ISBN 83-85369-66-X 
Misja gospodarcza do Francji = poz 224 

Skup płodów rolnych 
164 Premier w Proboszczewicach / Pawel Brodowski // Nowe 

Maz - 2003, nr 29, s. 10, fot. 
Wizyta premiera L Millera w proboszczewickim elewatorze 

Hodowla. Weterynaria. Pasze 
165. I [Pierwsza] Regionalna Wystawa Zwierząt Hodowla-

nych - podsumowanie / Zbigniew Leszczyński // Nasz 
Sierpc - 2003, nr 2-3, s 12-13, fot. 

Ogrodnictwo. Warzywnictwo. Sadownictwo 
166. Władza miasta nie lubi działkowców / Dariusz Pawlikow-

ski // Płocka Setka. - 2003, nr 27, s 1,14-15, fot 
Pracownicze Ogródki Działkowe na terenie Płocka 

Leśnictwo. Łowiectwo 
167 Msza Św Huberta / ks Wojciech Frątczak // Myślistwo 

Ptaszę. - 2002, nr 5, s. 31-32, fot. 
Msza sw w Katedrze Płockiej z okazji 30-lecia Polskich Sokolników 

168. XXX [Trzydzieste] jubileuszowe łowy z sokołami / Hen-
ryk Mąka II Myślistwo Ptaszę - 2002, nr 5, s. 28-30, fot. 
Msza św w Katedrze Płockiej, wystawa i polowanie z sokołami w Soczew-
ce z okazji 30-lecia Polskich Sokolników 

Gospodarka wodna. Hydrotechnika 
Zadania w zakresie ochrony przeciwpowodziowej na te-
renie woj mazowieckiego i powiatu płockiego na lata 
2003-2004 i ich finansowanie = poz 98 

Handel. Usługi 
169. 40 [Czterdzieści] lat minęło!: jubileusz / Cecylia Rosz-

kowska // Kosmetyka i kosmetologia. - 2003, nr 5, s. 10 
40 lat pracy Cecylii Roszkowskiej w gabinecie kosmetycznym 

170. Markety w kolejce: nikt nie dostanie pozwolenia na bu-
dowę do końca roku / Dagmara Kobla II Życie Płoc 
- 2003, nr 28, s. 6, fot. 

171. Rynek na wymarciu?/ M B. U NTP. - 2003, nr 28, s. 6, fot. 
Targowisko Miejskie przy ul Bielskiej i Ostatniej 

172. Sytuacja małych przedsiębiorstw usługowych sektora 
motoryzacyjnego / Jerzy Janczewski // Not. Płoc. - 2003, 
nr 3, s. 34-45, wykr. tab. 
[Dwunasta] Giełda Rolnicza = poz. 162 
Jakość i smak = poz. 155 
Silni w kominach = poz 159 
Z garażu w świat = poz 153 

Gastronomia. Żywienie zbiorowe 
Na zamek = poz. 314 

Komunikacja. Drogi. Mosty. Łączność 
173. Będą dalej walczyć: zjazd drogowców miejskich w Płoc-

ku / Sebastian Śmietanowski II Gaz. Wyb Maz. - 2003, 
nr 226, s. 2, fot. 
Finansowanie budowy dróg 

174. Most - staruszek się chwieje... / Sylwester Zenon Wi-
śniewski // Nasze Miasto Płock. - 2003, nr 7/8, s. 1, 6, fot 

175. Mostowa stal: płocka gospodarka / m d II Maz Gosp 
-2003, nr 5-9, s. 14 
Budowa nowej przeprawy mostowej i pozyskiwanie gruntów na drogi 
dojazdowe 

176. Nieznane fakty / Andrzej Niewczas / rozm z dyr. Miej-
skiego Zarządu Dróg w Płocku przepr. (każ) // NTP 
- 2003, nr 26, s. 6, fot 
Dot budowy ronda przy ul Dobrzyńskiej 

177. Rowerowe autostrady / Piotr Nisztor // Nowe Maz. - 2003, 
nr 27/28, s. 14-15, mapa 
Planowanie i budowa ścieżek rowerowych w Płocku 

Historia placówek pocztowych = poz 112 

Gospodarka komunalna 
178. Analiza parametrów techniczno-eksploatacyjnych Miej-

skiej Oczyszczalni Ścieków w Sierpcu / Danuta Wochow-
ska, Jerzy Jeznach, Waldemar Lis. - Streszcz. w jęz ang. 
// Prz Nauk. Inż ¿rod. - 2003, z. 1, s. 66-70 

179. II [Drugie] Wojewódzkie Zawody Sportowo-Pożarnicze 
OSP Gostynin 2003 / Starostwo Powiatowe w Gostyni-
nie // Gaz. Gost. - 2003, nr 10, [kolorowa wkładka], s [1 -4] 

180. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej/Jó-
zef Chmielewski IIZ Pow Sierp. - 2003, nr 2, s 22, fot. 

181. Ocena skuteczności doczyszczania wód z miejskiej 
oczyszczalni ścieków / Danuta Wochowska, Jerzy Je-
znach - Streszcz. w jęz ang // Prz Nauk. Inż Środ 
- 2003, z. 1,s. 61-65 
Miejska Oczyszczalnia Ścieków w Sierpcu 

182. Są rzeczy do nadrobienia / Dariusz Zawidzki / rozm 
z wiceprezydentem Płocka ds. polityki komunalnej przepr 
Paweł Brodowski II Nowe Maz - 2003, nr 33, s 8-9 

183. 75 [Siedemdziesiąt pięć] lat OSP Podgórze / Zdzisław 
Wiśniewski // Pow. Płoc. - 2003, nr 18,19, s. 64, fot 
W środku miasta jest szkoła bez boiska = poz. 253 

Gospodarka mieszkaniowa 
184. Dokumenty zjadły szczury / Paweł Brodowski // Nowe 

Maz. - 2003, nr 32, s. 8-9, fot. 
Dokumentacja spółdzielni mieszkaniowej .Chemik' 

60 NOTATKI PŁOCKIE • 2004 • 1/198 61 



185. Nie zrezygnujemy z inwestowania / Jerzy Wolniak / rozm 
z Prezesem Zarządu Młodzieżowej Spółdzielni Mieszka-
niowej w Płocku // Nasz Płock. - 2003, nr 3, s. 16, fot 

VII. ZAGADNIENIA SPOŁECZNE I POLITYCZNE 

Zagadnienia ogólne 
Czerwiec 1976 = poz 126 
Pawłowicz J.: Czerwiec 1976 w Płocku i województwie 
płockim = poz 127 

Unia Europejska 
186. Piknik Europejski w Kanigowie / Paweł Kaczyński // Pow 

Ptoc - 2003, nr 18,19, s. 90-91, fot 
187. Tak dla Polski inauguracja prezydenckiej kampanii przed-

referenalnej, Płock - 25 kwietnia 2003 roku / mat. przy-
got Izabela Gieryszewska H Eduk Otwarta - 2003. nr 1, 
s 7-22, fot 
Referendum europejskie = poz 225 
Z Biblioteką do Unii Europejskiej = poz 382 

Partie polityczne 
188. Patriotyzm gospodarczy / Anna Kamińska / rozm. z peł-

nomocnikiem Inicjatywy dla Polski w Płocku // NTP. 
-2003, nr 27, s 6, fot 

Organizacje społeczne 
189. Kai Kairos - to jest twój czas t M B. II NTP. - 2003, nr 27, 

s 9 fot 
Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Młodzieży Kai Kairos w Płocku 

190. My, z innego świata / Magdalena Palkowska // NTP 
• 2003. nr 33, s 9 
Dom Dziennego Pobytu dla chorych na Alzheimera w Płocku 

191. Pod skrzydłami wielkiego serca, czyli o Stowarzyszeniu 
„Kolory Życia" / Magdalena Palkowska II NTP - 2003, 
nr 35, s 11, fot. 

192. „Silni (zawsze) razem" / Magda Palkowska // NTP - 2003, 
nr 38. s 9. fot 
Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym i ich Rodzinom .Silni 
Razem" (Płock) 

193. Stowarzyszenie „Mazowsze Płockie" nasze zamierze-
nia II Korzenie - 2003, nr 7 s [3] 
Stowarzyszenie Ekologiczno-Historyczne Mazowsze Płockie" 

194. Wakacje emerytów/ Tadeusz Kurpiewski // Płocka Setka 
-2003. nr 26, s 9, fot. 
Działalność płockiego oddziału Polskiego Związku Emerytów Rencistów 
i Inwalidów 

Przywracać nadzieję chorym = poz 200 

Zagadnienia społeczne 

Praca. Bezrobocie 
195. Co nowego na rynku pracy / Katarzyna Kęsicka // Pow 

Ptoc -2003, nr 18-19, s 38-39 
Bezrobocie w powiecie płockim 

Gminne Centrum Informacji w Drobinie = poz 211 
Pomoc społeczna 

196. Dom Przyjaznych Serc/Piotr Ostrowicki / rozm z dyrek-
torem DPS przy ul Krótkiej przepr Ewa Zalewska II Syg 
Ptoc -2003, nr 12, s 8-9, fot. 

197. Dom „Przyjaznych Serc" / Piotr Nisztor // Nowe Maz 
- 2003, nr 34, s. 13, fot 
DPS przy ul Krótkiej w Płocku 

198. Każdy ma prawo do miłości: dzieci pozostawione w szpi-

talu mają szansę na znalezienie nowej rodziny / Iwona 
Klonowska, Elżbieta Lewandowska //Zycie Płoc. - 2003, 
nr 26, s. 12-13, fot. 

199. O reformie systemu pomocy dziecku i rodzinie: referat 
wygłoszony na ogólnopolskiej konferencji w Waplewie 
w maju 2003 r. / Natalia Kalinowska-Witek // Pow Płoc 
-2003, nr 18, 19, s. 39-42, fot. 

200. Przywracać nadzieję chorym / Ks. Jerzy Zając // Niedz 
Płoc. - 2003, nr 36, s. VI, fot. 
Opieka paliatywna w hospiqach domowych i stacjonarnych na terenie 
diecezji płockiej 

201. Terapia przez brata i siostrę / Katarzyna Królikowska / 
rozm. z płocką koordynatorką programu Starszy Brat -
Starsza Siostra // NTP - 2003, nr 36, s 10, fot 
Dzieci są najważniejsze = poz. 139 
Europejski Rok Osób Niepełnosprawnych = poz 271 
[Jedenasta] edycja Olimpiady Sportowej dla Osób Nie-
pełnosprawnych Miszewo '2003 = poz 293 
Kai Kairos - to jest twój czas = poz 189 
Miej serce = poz. 144 
My, z innego świata = poz. 190 
Oswajanie świata = poz 318 
Pod skrzydłami wielkiego serca, czyli o Stowarzyszeniu 
„Kolory Życia" = poz 191 

Zagadnienia socjologiczne 
Banaś W.: Postawy Polaków na przełomie tysiącleci 
= poz 355 
Halamska M.: Rolnictwo rodzinne w transformacji post-
komunistycznej = poz 163 
Kowalski W.: Romowie w Płocku = poz 128 
Przemoc uzależnienia, rehabilitacja = poz 205 

Patologia społeczna 
202. Alkoholowy raport / (m d ) // Syg Płoc - 2003, nr 12. s 6 

Raport nt stanu problemów alkoholowych w mieście Płocku w 2002 r 

203. Biorą więcej i coraz młodsi / M D // Syg Płoc - 2003 
nr 11, s. 7 
.Raport stanu zagrożenia narkomanią miasta Płocka w 2002 roku" - bada-
nia przeprowadzone wśród uczniów szkół podstawowych i gimnazjum 

204. Narkotykowa karuzela / Dariusz Pawlikowski // Płocka 
Setka - 2003, nr 35. s. 1, 4, fot. 
Narkotyki wśród młodziezy szkolnei 

205. Przemoc, uzależnienia, rehabilitacja: materiały z sym-
pozjum / Redakcja naukowa prof dr hab Kazimierz Ja-
cek Zabłocki, mgr Sylwia Jaworska-Supeł / Szkoła Wy-
ższa im Pawła Włodkowica w Płocku. - Płock: Wydaw-
nictwo Naukowe Novum sp z o.o., 2003. -155,[5] s : tab , 
wykr.; 21 cm - Bibliogr przy hasłach - ISBN 83-89416-10-7 

206. Raport śmierci /oprać. M B. II NTP - 2003. nr 35. s 8-9 
Fragmenty raportu Joanny Łukjaniuk na temat używania narkotyków przez 
uczniów płockich szkół, opracowanego na podstawie anonimowych ankiet 

Uroczystości. Miejsca pamięci narodowej 
207. Dożynki Gminne w Drobinie // Kontakt - 2003, nr 53, 

s. 13-16. fot. 
208. Dożynkowy chleb / Edyta Jankowska // Nowe Maz 

- 2003, nr 35, s. 10, fot. 
Dożynki Powiatu Płockiego w Starej Białej 

209. W nastroju proeuropejskim: święto plonów w Bielsku 
/ (eg) // Tyg. Płoc. - 2003, nr 35. s 15, fot 
Dożynki Gminne (2003. Bielsk) 

VIII. ZAGADNIENIA PRAWNO - ADMINISTRACYJNE 

Samorząd terytorialny 
210. Do liderów dołączają sąsiedzi: Złota Setka Samorządów 

60 
NOTATKI PŁOCKIE • 2004 • 1/198 62 



2003 / Wista Surażska // Rzeczpospolita. - 2003, nr 151, 
s A11, tab , mapa 

211. Gminne Centrum Informacji w Drobinie / Katarzyna Kwie-
cień // Kontakt. - 2003, nr 52, s. 10-11, fot 

212. Nie stracić szansy: podróże służbowe / Ewa Zalewska // 
Syg Płoc. - 2003, nr 9. s 15, fot. 
Wizyta płockiej delegacji w Niemczech w celu nawiązania współpracy 
gospodarczej z parkami technologicznymi 

213. Nowoczesne miasto z dużymi tradycjami / Marek Ko-
śmider / rozm. z Burmistrzem Sierpca II Życie Płoc. 
- 2003, nr 17. dod Prezentacje s. II, fot 

214. Płock wśród najlepszych / Wojciech Hetkowski / rozm. 
z byłym prezydentem Płocka przepr. Anna Gołembiew-
ska // NTP - 2003, nr 27, s. 5, fot. 
Drugie miejsce w rankingu ..Rzeczpospolitej' Złota Setka Samorządow 

215. Ponad 3000 nowych miejsc pracy / Mirosław Milewski / 
rozm z prezydentem Miasta Płocka przepr. Tomasz Kra-
lewski // Płocka Setka - 2003, nr 34, s. 4, fot. 
Dot Strategii Zrównoważonego Rozwoju dla Płocka przygotowanej przez 
Forum dla Płocka 

216. Rok szkolny 14 sesja Rady Miasta Płocka II NTP-2003, 
nr 34 s. 6-7 
Oświatowa statystyka Zapis z dyskusji dot III LO i Jagiellonki 

217. Rolnicza gmina nad Skrwą / Tadeusz Pakieła / rozm 
z wójtem gminy Sierpc przepr Dagmara Kobla // Życie 
Płoc - 2003, nr 17, dod. Prezentacje s IV, fot. 

218. Rozwój i ekologia / Henryk Kisielewski / rozm z wójtem 
gminy Brudzeń Duzy przepr Karolina Kamińska // Życie 
Płoc - 2003, nr 23, dod Prezentacje, nr 4, s. II, fot. 

219. Sprawozdanie z pracy Burmistrza Miasta w okresie 
17 12 2002 - 21.07.2003 r. / Marek Kośmider II Nasz 
Sierpc. • 2003, nr 2-3, s. 5-10 

220 Stawiamy czoła trudnościom / Pawel Ambor / rozm 
ze starostą sierpeckim przepr Stefan Zagórski II Życie 
Płoc - 2003, nr 17, dod. Prezentacje s. II, fot. 

221. Trzydziestu ośmiu gniewnych ludzi / Piotr Umiński / rozm 
z rzecznikiem prasowym Straży Miejskiej przepr. Mag-
dalena Palkowska // NTP - 2003, nr 29, s. 10. fot 

222. Układ komunikacyjny to nasz atut / Maciej Jabłoński / 
rozm z wójtem gminy Bielsk przepr Tomasz Paszkie-
wicz // Życie Płoc - 2003, nr 19, dod Prezentacje nr 3, 
s II, fot. 

223. Z obrad Rady Powiatu / Adam Sierocki II Pow Płoc 
-2003, nr 18-19, s. 6-16, fot. 
V VI i VII Sesja Rady Powiatu Płockiego 

Gminny Program Ochrony Środowiska w Łącku = poz 103 
Koncepc ja rewaloryzacj i ulicy Tumskiej w Płocku 
= poz 313 
Konferencja „Programy ochrony środowiska a wyzwa-
nia Unii Europejskiej" = poz 105 
Konkurs Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym i Historii 
Mazowsza = poz. 247 
My tu gadu, gadu, a ZOZ tonie w długach = poz 233 
Nowy rok szkolny w powiecie gostynińskim = poz. 248 
O reformie systemu pomocy dziecku i rodzinie = poz. 199 
Płoccy stratedzy = poz 133 
Prezentacja gminy Mała Wieś = poz 59 
Są rzeczy do nadrobienia = poz 182 
Starożrebskie ambicje i dylematy = poz 66 

Samorząd gospodarczy 
224 Misja gospodarcza do Francji / Lech Dąbrowski II Pow 

Płoc. - 2003, nr 18-19, s. 31-32, fot. 

Wybory 
225. Referendum europejskie: Jesteśmy w Unii!!! / Walde-

mar Kuciapski // Wiad. Gost. - 2003, nr 6, s. 2 

Sądownictwo. Zakłady karne 
226. Dwieście lat Zakładu Karnego w Płocku 1803-2003 / Mi-

chał Marian Grzybowski II Prz Więzień Pol. - Nr 40/41 
(2003), s. 121-135 

Bezpieczeństwo publiczne 
227. Jaros ław Brach - Komendantem Powiatowym Policji 

/ Jarosław Brach / rozm. przepr. Waldemar Kuciapski, 
Zbigniew Królikowski II Wad. Gost - 2003, nr 8, s. 5,6, fot 

228. Policyjne święto / (ag) II NTP - 2003, nr 29, s. 9, fot 
229. Służyć przez przyjaźń / Grzegorz Bałazy // NTP - 2003, 

nr 29, s 9, fot 
Międzynarodowe Stowarzyszenie Policji Region Płock 

Sport w Policji Państwowej w Płocku = poz 304 
Trzydziestu ośmiu gniewnych ludzi = poz 221 

IX. WOJSKO 

Major Stanisław Lucjan Karpiński - życie niepospolite 
= poz 77 
Maria Wittek = poz. 96 

X. OCHRONA ZDROWIA 

Służba zdrowia 
230. Chcemy więcej za więcej / Edward Szczawiński / rozm 

z dyrektorem Samodzielnego Zespołu Publicznych Za-
kładów Opieki Zdrowotnej w Płocku II Płocka Setka 
- 2003, nr 30-31, s 4, fot 

231. Egzekucja odroczona: smutne święta pracowników szpi-
tala / AW // Życie Sierp. - 2003, nr 11, s. 3, fot 
Brak pieniędzy na wypłaty dla pracownikow Szpitala Powiatowego w Sierpcu 

232. Finansowa zapaść sierpeckiego szpitala: do końca bie-
żącego roku pracę straci sto osób / Tomasz Krukowski, 
Adam Stanisław Zieliński // Życie Sierp - 2003, nr 0, s 1, 
3, fot 

233. My tu gadu, gadu, a ZOZ tonie w długach X Sesja Rady 
Powiatu / M Niewiadomska, A Peda // Gaz. Gost - 2003. 
nr 10, s 1, 4 

234. Opieka położnicza w regionie płockim w XIX wieku I Sta-
nisław Palczewski // Biul. Okręg Izba Lekar. w Płocku. 
- 2003, nr 3(74), s. 18 

235. Rewolucja w SZPZOZ / Edward Szczawiński / rozm 
z dyrektorem Samodzielnego Zespołu Publicznych Za-
kładów Opieki Zdrowotnej w Płocku przepr Ewa Zalew-
ska // Syg Płoc - 2003, nr 12, s 3, 10, fot. 

236. Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdro-
wotnej / Zdzisław Dumowski IIZ Pow. Sierp. - 2003, nr 2, 
s. 13-14 

237. Za dwa lata w Płocku nie będzie pielęgniarek / Maciej 
Balcerzak // NTP - 2003, nr 21, s. 4, fot. 
Aleksander Kowalewski = poz. 79 

Lecznictwo 
40 [Czterdzieści] lat minęło! = poz 169 

XI. NAUKA. OŚWIATA. KULTURA 

Nauka. Zagadnienia ogólne. Konferencje. Sesje 

238. Forum Ewangel ickie: IX [Dziewiąte] Forum Ewange-
lickie: Płock 5-6IX 2003. Zbiór referatów i głosów w dys-
kusji. - Bielsko-Biała: Wydaw. „Augustana", 2003. - 152 

60 NOTATKI PŁOCKIE • 2004 • 1/198 63 



s : fot. 24 cm. - Streszcz niem.. ang. - ISBN 83-88941-52-6 
Matematyczny Płock = poz. 241 
Płock matematycznym miastem = poz 242 
Salve Pitagoras! = poz 243 

Szkolnictwo wyższe 
239. Wojna rektorów/Agnieszka Ciesiulska // Gaz. Wyb. Maz 

-2003, nr 154, s. 1. fot. 
Konflikt między płockimi uczelniami w sprawie otwierania nowych kierun-
ków studiów 

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa 
240. Odważne połączenie uczelnie wyższe. Przeprowadzka 

PWSZ / Agnieszka Ciesiulska // Gaz. Wyb Maz - 2003, 
nr 153, s. 3, fot 

Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica 
241 Matematyczny Płock / Agnieszka Ciesiulska // Gaz Wyb 

Maz - 2003, nr 166, dod Gaz na Kongres, s I-IV, fot 
55 Międzynarodowa Konferencja Matematyczna w Płocku 

242. Płock matematycznym miastem / Oprać PB II Nowe 
Maz - 2003, nr 27/28, s 19 
Międzynarodowa Konferencja Matematyczna w Płocku 

243. Salve Pitagoras' / Ewa Lilianna Matusiak II Nowe Maz 
-2003, nr 29, s 8-9, fot 
Międzynarodowa Konferencja Matematyczna w Płocku 

244. Sympozjum w Szkole Wyzszej im Pawła Włodkowica 
Tendencje i główne kierunki zmian w polskim prawie pra-
cy / Lilianna Kluska // Not. Ploc. - 2003, nr 3, s. 55-57 
Konferencja „Programy ochrony środowiska a wyzwa-
nia Unii Europejskiej" = poz 105 
Tak dla Polski = poz 187 

Wyższe Seminar ium Duchowne 
245. Fragment kroniki gospodarczej Seminarium Duchowne-

go w Płocku 1945-1947 / ks. Michał Marian Grzybowski // 
Mies Past. Płoc - 2003, nr 9, s 385-392 
Kronika pisana przez ks Romualda Zawistowskiego - dyrektora ekono-
micznego Seminarium Duchownego w Płocku 

Towarzystwa. Organizacje naukowe 

Towarzystwo Naukowe Płockie 
246 Sesja naukowa „Biblia od Murzynowskiego do dzisiaj 

/Agnieszka Ciechomska II Not Ploc - 2003, nr 3, s. 58-
59, fot 
Sesia zorganizowana przez TNP i IX Forum Inteligencji Ewangelickiej 

IX [Dziewiąte] Forum Ewangelickie = poz 238 
Ewangelia święta Pana Jezusa Chrystusa wedle Mate-
usza świętego = poz 360 
Ewangel icy w Murzynowie = poz 86 
Murzynowski - talent niedoceniony = poz 87 
Pomnik myśli = poz 378 
Tłumacz z Murzynowa = poz 89 

Oświata. Zagadnienia ogólne 
247. Konkurs Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym i Historii 

Mazowsza / Małgorzata Struzik // Pow Ploc - 2003, 
nr 18,19, s 93-95, fot. 

248. Nowy rok szkolny w powiecie gostynińskim / Szymon 
Szczypawka / rozm z inspektorem do spraw Oświaty, 
Kultury, Ochrony i Promocji Zdrowia w Starostwie Powia-
towym w Gostyninie przepr Agnieszka Korajszyk// Gaz 
Gost. - 2003, nr 10, s. 3, fot. 

249. Szkolna monografia naszej miejscowości w drodze do 
wspólnej Europy: praca zbiorowa pod redakcją Danuty 

Cichy / Redakcja Danuta Cichy, Elżbieta Buchcic, Mał-
gorzata Jagodzińska - Płock: Ośrodek Doskonalenia Na-
uczycieli, 2003.-216 s.: il„ tab.; 24 cm. - ISBN 83-918749-0-7 
Alojzy Daniel Ksyciński = poz 81 
Biorą więcej i coraz młodsi = poz 203 
Narkotykowa karuzela = poz 204 
Raport śmierci = poz. 206 
Rok szkolny = poz 216 
Z kart historii ZNP [Związku Nauczycielstwa Polskiego] 
= poz 83 
Z otwartym sercem = poz 93 

Szkolnictwo podstawowe 
250. Historia powstania szkoły / Ab. II Wiad. Gost - 2003, 

nr 7, s. 1,11, fot. 
Histona Szkoły Podstawowej nr 3 w Gostyninie 

251. Komisja w terenie / Jarosław Wroński II Panorama Biel. 
-2003, nr 5, s. 6-9, fot. 
Sytuacja w szkołach podstawowych na terenie gminy Bielsk 

252. Święto szkoły w Zwoleniu / Krystyna Olobry. Agnieszka 
Kowalska // Gaz. Gost. - 2003, nr 9, s 4, fot 
Szkoła Podstawowa w Zwoleniu uczestnikiem ogólnopolskiej akcji .Szko-
ła z klasą" 

253. W środku miasta jest szkoła bez boiska: Prezydent Płoc-
ka musi rozwiązać problem / Iwona Klonowska // Życie 
Ploc -2003, nr 22, s 10, fot 
Teren przy Szkole Podstawowei nr 11 w Płocku 

Piknik Europejski w Kanigowie = poz 186 
Poznajmy historię = poz 115 

Szkolnictwo ogólnokształcące 
254. Szkoła w kolorze słoneczników / ej // Nowe Maz. - 2003. 

nr 32, s 11, fot. 
Budynek Gimnazjum nr 3 w Płocku-Radziwiu 

Rok szkolny = poz 216 

Szkolnictwo zawodowe 
255. Bagińska, Aniela 80 [Osiemdziesiąt] lat Zespołu Szkół 

im Leokadii Bergerowej w Płocku: „Wiarą i pracą " 
- Płock Zespół Szkół im Leokadii Bergerowej, 2003 
- 208, [20]s tabl kolor fo t ; 30 cm - Bibliogr - ISBN 
83-918632-5-5 

256. Sprawozdanie z działalności Zespołu Szkół Zawodowych 
nr 2 w Sierpcu za rok szkolny 2002/2003 / Zbigniew 
Mroczkowski IIZ Pow Sierp - 2003, nr 2, s 11-12, fot 
[Dwunasta] Giełda Rolnicza = poz 162 

Szkolnictwo artystyczne 
Domagała, Jarosław Kształcenie organistów Diecezji 
Płockiej w latach 1902-2002 = poz. 358 

Opieka nad dzieckiem i młodzieżą 
257. Miejskie Przedszkole nr 2 w Sierpcu Przygoda ze sztu-

ką - pierwszy program autorski opracowany i wdrożony 
w naszym przedszkolu / Jolanta Golatowska, Ewa Tar-
kowska // Nasz Sierpc - 2003, nr 2-3, s. 19-20, fot. 

258. Sprawozdanie z konferencji zorganizowanej przez Po-
radnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Sierpcu w dniu 
24 kwietnia 2003 r. / Anna Sobocińska II Z Pow Sierp 
-2003. nr 2, s 14-15, fot. 
Konferencja .Spróbujmy razem" poświęcona problematyce niepełno-

sprawnych 

Każdy ma prawo do miłości = poz 198 
O reformie sys temu p o m o c y dz iecku i rodz in ie 
= poz. 199 

60 
NOTATKI PŁOCKIE • 2004 • 1/198 64 



Kultura. Zagadnienia ogólne 
259 W Płocku i w Warszawie: studia o sztuce i życiu arty-

stycznym Mazowsza w XIX i XX wieku / pod redakcją 
Jerzego Malinowskiego. - Płock: Wydawnictwo Nauko-
we Novum sp z o.o , 2003 - 228 s.: fot.; 20 cm. - ISBN 
83-88193-88-0 
Fundacje artystyczne biskupów Szembeków w Pułtusku 
i diecezji płockiej w XVIII i na początku XIX wieku = poz. 362 
Kowalski W.: Romowie w Płocku = poz. 128 
Romowie w Płocku = poz. 129,130 

Życie kulturalne. Towarzystwa regionalne 
Dziś takiego Płocka już nie ma = poz 387 
Jak to w KAP-ie było = poz. 388 

Domy kultury. Kluby 
260. Bardziej przepływ niż praca / Renata Mosiołek / rozm. 

z wicedyrektorem ds artystycznych Płockiego Ośrodka 
Kultury i Sztuki // Płocka Setka - 2003, nr 28, s 4, fot 

261. Edukacja i kultura Gmina Radzanowo / Stanisław Ry-
szard Budnicki. Tadeusz Zbigniew Pokorski II Pow. Płoc 
-2003 nr 18,19, s 68 
IV Międzygminny Festiwal Piosenki Religijnej, Filia Biblioteczna w Rogozi-
nie Gminny Ośrodek Kultury w Radzanowie 

262. Inspirujące w codzienności, czyli płocki podwórkowy fe-
stiwal wielkich inspiracj i /M B / /NTP -2003, nr 34, s. 11 
Akcja Podwórko" w POKiS-le 

263. Jak walczyć z nudą? / Phil // NTP - 2003, nr 34, s. 13, fot 
Oferta Płockiego Ośrodka Kultury i Sztuki oraz Młodzieżowego Domu Kultury 

264. Na naszych podwórkach / Ewa Lilianna Matusiak //Nowe 
Maz - 2003, nr 34 s. 20-21, fot 
Akqa Podworko organizowana przez POKiS 

265. Pamięć musi trwać Klub Artystyczny Płocczan 1931-
1939 Katalog wystawy przygotowanej przez Książnicę 
Płocką im Wł Broniewskiego w Płocku, Bibliotekę 
im Zielińskich TNP, Muzeum Mazowieckie w Płocku / Sce-
nariusz wystawy, tekst i wybór materiałów do katalogu: 
Maria Zalewska-Mikulska, Maciej Wróbel - Płock: Książ-
nica Płocka, 2003 -16 s : fot.; 21 cm. - ISBN 83-88028-17-0 

266. Podwórko inne niz zawsze / (ełpe) II Płocka Setka 
-2003, nr 34, s 6 
Akcja Podwórko" Płockiego Ośrodka Kultury i Sztuki 

267. Takich aktorek już coraz mniej / (ełpe) // Płocka Setka 
- 2003, nr 35, s. 9, fot. 
Recital Krystyny Sienkiewicz w Domu Darmstadt 

Fotograf i panny = poz. 350 
Ulice opanowane przez teatr = poz 330 
Wielka pompa wokół ślubu = poz. 354 
Zmaganie się z rzeczywistością = poz 331 

Współpraca kulturalna z zagranicą 
268. Historyczne kusze w Darmstadt / (e z.) II Syg Płoc. 

-2003, nr 10, s 19, fot. 
Wizyta delegacji z Płocka na Festiwalu Sportu i Weekendzie Europejskim 

w Darmstadt 
Bibliotekarze na Litwie = poz. 385 
Płoccy bibliotekarze w Możejkach = poz 396 

Imprezy artystyczne. Festiwale 
269. A w Sannikach świętowali / el mat // Nowe Maz - 2003, 

nr 32, s 22 
35 Niedziela Sannicka 

270. IV [Czwarte] Dni Bielska / Marcin Maszynda II Pow Płoc. 
-2003, nr 18, 19. s 46-47, fot 

271. Europejski Rok Osób Niepełnosprawnych: jubileuszo-
wy - X Dzień Humoru i Satyry w Domu Pomocy Społecz-

nej w Zakrzewie - 16 lipca 2003 r. / Iwona Paradowska II 
Pow. Płoc - 2003, nr 18,19, s. 106-109, fot. 

272. Jubileuszowa „Niedziela Sannicka" / Iwona Chilman II 
Kronika Maz. - 2003, nr 7-8, s. 46, fot. 
Historia .Niedzieli Sannickiej" 

273. „Kasztelania" 2003 / Marian Sołobodowski II Kronika 
Maz. - 2003, nr 7-8, s. 45, fot. 
Międzynarodowy Festiwal Folklorystyczny Kasztelania w Sierpcu 

274. Koncert na Starówce: płocczanie mogli poczuć atmos-
ferę Nowego Orleanu / Agnieszka Maćkowiak // Zycie 
Płoc. -2003, nr 21, s. 11, fot. 
Koncert Urszuli Dudziak w ramach Spotkań Jazzowych na Starówce 

275. XV [Piętnaste] Dni Drobina - Piknik Europejski / (W G.) // 
Kontakt. - 2003, nr 52, s. 13-16, fot. 

276. Sierpecka Kasztelania zabawa przy ludowych dźwiękach 
I Mariusz Turalski II Życie Płoc. - 2003, nr 18, s. 13, fot. 
Aż pot spływał z czoła . = poz. 289 
Dla Ziemi - dla Siebie - dla Europy = poz. 102 
Piknik Europejski w Kanigowie = poz. 186 
Płock - elektroniczne miasto. Życie na Astigmatic 
= poz 342 
Po drugiej stronie Wisły = poz 63 
Po drugiej stronie Wisły = poz 64 
Polegli z honorem = poz. 301 
To my jesteśmy najlepsi = poz 306 

Amatorski ruch artystyczny 
277. Dzieci Płocka: Tanz - und Gesang-Ensemble aus Polen 

= Kinder aus Płock - WutOschingen: Drukerei Herbstritt, 
[2003], - 1 0 s.: fot.; 21x21 cm 
Harcerski Zespół Pieśni i Tańca Dzieci Płocka 

278. Z Gór Izerskich do Schwarzwaldu: wakacje Zespołu 
„Dzieci Płocka" / Andrzej Milkę // Tyg Płoc - 2003, nr 35, 
s. 13, fot. 

279. Zagraniczne występy / (ag) II NTP. - 2003, nr 30/31, s. 3, fot 
Harcerski Zespół Pieśni i Tańca .Dzieci Płocka na występach w Niem-
czech i Szwajcarii 

Muzea i wystawy 

Muzeum Diecezjalne 
280. Skarby, nie tylko sakralne: sto lat Muzeum Diecezjalne-

go / Ks. Stefan // Syg. Płoc. - 2003, nr 11, s. 12, fot 

Muzeum Mazowieckie 
281. Koniec płockiej secesji / Dariusz Pawlikowski II Płocka 

Setka - 2003, nr 25, s 8, fot. 
Problem z miejscem na zbiory Muzeum Mazowieckiego 

282. Potrzebna nam pamięć płockich seniorów / Bożenna 
Ostrowska // Nowe Maz - 2003, nr 35, s. 13 
Plany utworzenia w Płocku Bractwa Kurkowego w latach 1925-1929 

283. Secesja na bruku kłopoty Muzeum Mazowieckiego 
w Płocku / Agnieszka Ciesiulska II Gaz Wyb. - 2003, 
nr 154, s. 17, fot. 

284. Strzelecka zagadka: Muzeum Bractwo Kurkowe w Płoc-
ku / Agnieszka Ciesiulska // Gaz Wyb. Maz. - 2003, 
nr 211, s 4 
Wystawa w Muzeum Mazowieckim - ..Krakowskie Bractwo Kurkowe - Żywa 
tradycja" 

Muzeum Wsi Mazowieckiej 
285. Miodobranie na Skansenie / Mariusz Turalski II Życie 

Płoc. -2003, nr 17, s. 12, fot. 
Kuchnia ludowa na Mazowszu = poz. 131 

Radio i telewizja 
286.10 [Dziesięć] lat Płockiego Radia PULS / Red. II NTP. 

-2003, nr 36, s. 13, fot. 

60 NOTATKI PŁOCKIE • 2004 • 1/198 65 



Posłańcy Dobrej Wiadomości = poz. 401 
- Z historii tygodnika NTP i radia PULS FM (cz. I-II) = poz 402 

Sport. Kultura fizyczna 
287. Akrobacje na końskim grzbiecie / W.H II Syg Płoc 

-2003 , nr 10, s 18, fot 
Międzynarodowe Zawody Konne w WoltyZerce w Łącku 

288. Akrobatyczne pop isy /P io t rN isz tor / /Nowe Maz - 2003, 
nr 26, s. 32, fot. 
Międzynarodowe Zawody w WoltyZerce w Łącku 

289. Aż pot spływał z czoła... / Piotr Nisztor // Nowe Maz 
- 2003, nr 25, s. 26-27, fot. 
Turniej „Zmagania Miast" pomiędzy Płockiem, Kaliszem i Włocławkiem 

290. Co wy wiecie o końskim grzbiecie: woltyżerka Zawody 
w Łącku / Milena Orłowska // Gaz Wyb Maz - 2003, 
nr 155, s. 3, fot 

291. Energia na cały dzień judo / Leszek Jarosiński / rozm 
z trenerem judo przepr Maciek Kawczyński // NTP - 2003, 
nr 291, s. 26, fot 

292. Graz na 4+ / MAK // NTP - 2003, nr 27, s. 25-26, fot 
36 Międzynarodowe Igrzyska Szkolne w Grazu (Austria) 

293. XI [Jedenasta] edycja Olimpiady Sportowej dla Osób 
Niepełnosprawnych Miszewo 2003 / Jarosław Malarski, 
Barbara S tańska-Mack iewicz // Pow Płoc - 2003, 
nr 18.19. s 103-106. fot 

294. Kolejny talent / Bogdan Wolny // NTP. - 2003, nr 28, 
s 26. fot. 
Marek Szkopek • zawodnik płockiego zespołu motocyklowego sponsoro-
wanego przez Orlen Eltech 

295. Marzenia o olimpiadzie / Małgorzata Domańska // Syg 
Płoc -2003 , nr 11, s. 19, fot. 
IX Ogólnopolska Olimpiada Młodziezy w Wioślarstwie w Bydgoszczy 

296. Nie tylko Małysz, ale będzie Szkopek i cała reszta / Pa-
weł Szkopek / rozm. z Mistrzem Polski klasy Stocksport II 
NTP - 2003. nr 37. s. 26. fot.; nr 38. s 24 
Paweł Szkopek - zawodnik polskiej ekipy motocyklowej na zawodach 
w Bold or we Francji 

297. Niesamowita przygoda / Kamil Gapiński // NTP - 2003. 
nr 37, s. 24, fot 
Michał Dębski - szczypiornista Wisły Płock 

298. Or len Team na podium: Rajd Orientu / AF // Orlen Eks-
pres - 2003, nr 17, s 8, fot 

299. Płoccy Kusznicy / Anna Wójcik // Nasz Płock - 2003, 
nr 3, s 9, fot. 
10-lecie Płockiei Drużyny Kuszmczei 

300. Płocki bajkonur / Lolek II NTP - 2003, nr 26, s. 26, fot. 
IV Międzynarodowe Zawody CIAM-FAI Modeli Kosmicznych w Płocku 

301. Polegli z honorem Zmagania Miast w Warce / (m d.) II 
Syg Płoc - 2003, nr 12, s 11. fot 
Finał Zmagań Miast w Warce 

302. Regaty żeglarskie 2003: Gmina Nowy Duninów / Walde-
mar Kijek, Mirosław Krysiak // Pow. Płoc - 2003, nr 18,19, 
s 66, fot 

303. Sierpecki bieg Życia rozpoczęty: minimaraton i start no-
wego tygodnika / Tomasz Krukowski // Życie Sierp - 2003. 
nr 1, s 1,8, fot. 
VI minimaraton dla kobiet i męzczyzn połączony z inauguracją czasopi-
sma ,2ycia Sierpca" 

304. Sport w Policji Państwowej w Płocku / Bolesław Spren-
gel II Not Płoc. - 2003, nr 3, s 29-33. tab 
Policyjny Klub Sportowy w Płocku w latach międzywojennych 

305. Sprawozdanie z Międzynarodowej Konferencji Nauko-
wo-Metodycznej „Sporty walki w edukacji dzieci i mło-
dzieży - perspektywa metodyczna": Płock, 18-19 stycz-
nia 2002 / Wojciech J. Cynarski, Piotr Majcher II Id 3o 
Ruch Kult. - T. 2 (2001), s. 310-312 

306. To my jesteśmy najlepsi: Zmagania Miast. Płock, Kalisz, 
Włoc ławek / Andrzej Zarębsk i // Gaz. Wyb. - 2003, 
nr 156, dod Gaz. Sport nr 27, s 9, fot. 
Turniej miast zorganizowany przez Agencję Uve i Browary .Warka" SA 

307. Wyścig dookoła Mazowsza: pasjonujący finisz na bru-
kach płockiego Starego Rynku / Tomasz Paszkiewicz II 
Życie Płoc. - 2003, nr 20, s. 24, fot. 
[Drugie] Wojewódzkie Zawody Sportowo-Pożarnicze 
OSP Gostynin 2003 = poz. 179 
Pamięci Jul iusza Jakuba Kawieck iego (1885-1973) 
= poz. 78 

XIII. LITERATURA PIĘKNA 

Teoria literatury 
308. Dziecięcy świat Broniewskiego / Bohdan Urbankowski // 

Bibl. Płoc. - 2003, nr 2, s. 47-59 
„Ja jestem kamień" = poz. 68 
„Lekka muza Broniewskiego" = poz. 389 
Maria Kownacka = poz. 80 
Ślady Broniewskiego w Płocku = poz. 70 
Tajemnicza Biała - Władysława Broniewskiego sen o mi-
łości = poz. 71 

Życie literackie 
- Nie mogę narzekać = poz. 392, 293 

O mieście i o babce = poz 394 
Świat wyszedł z formy = poz 397 
Tłumy w Książnicy = poz 399 

Poezja 
309. Bieńkowski. Krzysztof: Z mostu [wiersze] - Płock Zwią-

zek Literatów Polskich. Oddział w Płocku. 2003 - 32 s 
fot kolor. 21 cm - ISBN 83-87661-11-2 

310. Kuhn-Cichocka, Anna: Miasteczko z widokiem na rze-
kę / Oprać g ra f , skład: Jarosław Skowroński; zdjęcia: 
Krzysztof Martwicki. - Płock Wydano nakładem Autora. 
2003. - 47, [1] s : il.; 20 cm. - ISBN 83-906387-2-X 

311. Opaliński, Tomasz Ziemia za grosz: [wiersze] / Red 
tomu Karolina Jadczyk - Częstochowa: Tygodnik Kato-
licki „Niedziela", 2003 - 84 s fot kolor : 15x21 cm. 
- (Biblioteka „Niedzieli"; t 149). - ISBN 83-88389-76-9 

312. Wiśniewski, Eugeniusz Ze snów nad ranem z marzeń 
najgłębszych: wybór wierszy - Stockholm: Stowarzy-
szenie Pisarzy Polskich w Szwecji, 2003. - 111, [1] s ; 
19 cm - ISBN 91-973506-4-8 

XIV. SZTUKA 

- Fundacje artystyczne biskupów Szembeków w Pułtusku 
i diecezji płockiej w XVIII i na początku XIX wieku = poz 362 
Pamięć musi trwać . : = poz. 265 
W Płocku i w Warszawie = poz 259 

Architektura. Urbanistyka 
313. Ogólnopolski konkurs otwarty Koncepcja rewaloryza-

cji ulicy Tumskiej w Płocku / Oprać katalogu Iwona Wierz-
bicka, Luiza Łukasiak, Piotr Brzeski, Jerzy Mazuś - Płock 
Urząd Miasta Płocka, 2003 - [40] s : fot., rys.; 30 cm 

314. Na zamek / Agnieszka Ciesiulska II Gaz Wyb Maz 
- 2003 , nr 197, s. 1. fot 
Budowa zespołu hotelowo-turystycznego na terenie dawnego zamku 
w Gostyninie 

60 
NOTATKI PŁOCKIE • 2004 • 1/198 66 



0 rewaloryzacji ulicy Tumskiej raz jeszcze = poz. 395 
Wielki mecenas kultury i edukacji = poz 90 

Malarstwo. Rzeźba. Galerie 
315. Dwie wystawy, dwie estetyki / (ełpe) II Płocka Setka. 

- 2003, nr 26, s. 8, fot. 
Wystawa prac Janusza Kuśmierczyka w Galerii Cafe ..Pasaż Grodzki" 
1 Aleksandry Manczak w Płockie) Galerii Sztuki 

316. Nieznany obraz Batowskiego: Obrońcom Płocka z sierp-
nia 1920 / Grzegorz Gołębiewski // Gaz. Wyb Maz. 
- 2003, nr 172, s. 6, fot. 

317. Obrodziło zaiskrzyło / Ewa Lilianna Matusiak II Nowe 
Maz -2003, nr 31, s. 24-25, fot 
Międzynarodowy Integracyjny Plener Artystyczny w Łącku i Nowych Ru-
munkach 

318. Oswajanie świata kultura Wystawa sztuki naiwnej 
/Agnieszka Ciesiulska // Gaz. Wyb Maz - 2003, nr 212, s 4 
Wystawa w Dusseldorfie 

319. Pędzel i poligon /Agnieszka Ciesiulska II Gaz. Wyb Maz 
- 2003. nr 186. s. 1. fot 
Drug1 Międzynarodowy Integracyjny Plener Artystyczny w Łącku 

320. Plener malarski .U Wójta 2003" zakończony Galeria 
w Lucieniu / Waldemar Kuciapski // Wiad. Gost. - 2003, 
nr 8. s 4. 7; fot 
Plener malarski .U Wójta 2003" w Lucieniu (gm Gostynin) 

321. Plener z Don Kichotami: malarskie sławy w Łącku / Grze-
gorz Rychlewski II Odert Ekspres. - 2003, nr 17, s 5, fot 
II Międzynarodowy Integracyjny Plener Artystyczny w Łącku połączony 
z warsztatami plastycznymi dla młodziezy gimnazjalnej 

322. Płock miasto na świetlistym szlaku / fot. Halina Płucien-
nik, Tomasz Dzwonkowski - Płock, 2003, Rec.: Szatkow-
ska. Lena // Tyg. Płoc . - 2003, nr 35, s 9 fot. 

323. [Płock] Płock - Portrety Miasta 2003 - Płock Urząd Mia-
sta Płocka Galeria nr 3. 2003. - Teka (16 k tabl. kolor ); 
30x23 cm 

324. Rzeźbię po to, by żyć pasji tworzenia nie da się przeli-
czyć na żadne pieniądze / Rafał Chmielewski // Życie 
Sierp - 2003, nr 0, s. 11, fot. 

325. Skalne pejzaże / (ełpe) // Płocka Setka. - 2003, nr 29, 
s 4, fot 
Wystawa prac fotograficznych i malarskich Elżbiety Dzikowskiej i Hanny 
Zawa-Cywinskiej z podroży po Bretanii i Anglii prezentowana w Płockiej 
Galerii Sztuki 

326. W neoli tycznym duchu / Ewa Lilianna Matusiak // Nowe 
Maz. - 2003. nr 30, s 27, fot 
Wystawa fotografii Elżbiety Dzikowskiej i malarstwa Hanny Zawy-Cywiń-
skiej nt megalitów w Płockiej Galerii Sztuki 

327. W tym miasteczku jest coś / m // Nowe Maz - 2003, 
nr 26, s 25. fot 
Wystawa pejzaży z pleneru w Czerwińsku w płockiej galem .Piękna" 

328. Z głębi siebie / Ewa L Matusiak II Nowe Maz - 2003, 
nr 34, s 19, fot 
Wystawa rysunku malarstwa i grafiki Eulalii Złotnickiej w PGSz 
A jemu szkoda lata = poz 383 
Fotogram wiecznie żywy = poz 351 
Morze w odcieniu pasteli = poz 390 
Nam też jest szkoda lata... = poz. 391 
Wena przychodzi z ludźmi = poz. 381 

Zabytki 
329. O romańskich drzwiach płockich (1)-(2): (inaczej niż 

dotychczas) / Henryk Lamparski // Nasz Płock. - 2003, 
nr 1. s 8. fot , nr 2, s 8, fot 
Kilka słów o figurze Matki Bożej Sierpeckiej i obrazie ją 
zasłaniającym = poz 364 
Koncepcja rewaloryzacj i ulicy Tumskiej w Płocku 
= poz 313 

Teatr 
330. Ulice opanowane przez teatr / (ełpe) II Płocka Setka 

- 2003, nr 28, s 13, fot. 
IV Nadwiślański Festiwal Teatrów Ulicznych w Płocku 

331. Zmaganie się z rzeczywistością: IV Nadwiślański Festi-
wal Teatrów Ulicznych - Płock 2003 / Radosław Łaba-
rzewski // Syg. Płoc. - 2003, nr 11, s. 17, fot. 
Aktorka prawdziwa = poz. 60 

Recenzje 

Teatr Dramatyczny, Płock 
332. Ślub / Witold Gombrowicz / reż. Krzysztof Prus; Teatr 

Dramatyczny, Płock, Rec : (ełpe) II Płocka Setka - 2003, 
nr 36, s. 8, fot. 

333. Ślub / Witold Gombrowicz / reż Krzysztof Prus; Teatr 
Dramatyczny, Płock, Rec : Maćkowiak, Agnieszka // Ży-
cie Płoc. - 2003, nr 27, s. 11, fot. 

334. Wariat i zakonnica / Stanisław Ignacy Witkiewicz / reż 
Mariusz Pogonowski, Teatr Dramatyczny, Płock, Rec 
Zalewska. Ewa // Syg Płoc. - 2003, nr 9, s 14, fot 

335. Ślub / Witold Gombrowicz / reż Krzysztof Prus; Teatr 
Dramatyczny, Płock, Rec.: Orłowska, Milena // Gaz Wyb 
Maz - 2003, nr 221, s. 6, fot. 
Po drugiej stronie Wisły = poz 63. 64 

Muzyka 
336. Ast igmatic / [Aut ] Agnieszka Ciesiulska, ŁUK. Hubert 

Woźniak i in. II Gaz Wyb - 2003, nr 178, dod Gaz na 
Astigmatic, s. 1-16, fot. 

337. Boska Gwendolyn! / Ewa Lilianna Matusiak // Nowe Maz 
-2004. nr 25, s 28-29, fot 
Koncert solistki z nowojorskiej Metropolitan Opera - Gwendolyn Bradley 
w czasie Letniego Festiwalu Muzycznego w Płocku 

338. Czy Boniecki musi odejść? / Ewa Lilianna Matusiak II 
Nowe Maz. - 2003, nr 25, dod Posłaniec Kulturalny, s. 3, fot 
Dyrektor Płockiej Orkiestry Symfoniczne) - Jacek Boniecki 

339. Dziecko Bonieckiego /Agnieszka Ciesiulska II Gaz. Wyb 
Maz. -2003, nr 152, s 1. fot. 
Płocka Orkiestra Symfoniczna im Witolda Lutosławskiego 

340. Międzynarodowa gala operowa w Płocku / Andrzej Do-
robek // Syg Płoc - 2003, nr 9. s 19, fot 
V Letni Festiwal Muzyczny z udziałem nowojorskiej gwiazdy Gwendolyn 
Bradley 

341. Nie ma recepty na przebój / Wojciech Wojda I rozm 
z liderem Farben Lehre przepr. Łukasz Pięta // Płocka 
Setka. - 2003, nr 33, s 8, fot. 

342. Płock - elektroniczne miasto Życie na Astigmatic festi-
wal rozpoczął się / Agnieszka Ciesiulska // Gaz. Wyb 
Maz -2003, nr 179, s 4-7, fot 

343. Po Astigmatlcu / Aleksandra Korytkowska // Syg. Płoc 
-2003, nr 11, s. 8-9, fot. 
Międzynarodowy Festiwal Muzyki Elektroniczne) Astigmatic w Płocku 

344. Super nowoczesny koncert Płock na chwilę stał się świa-
tową stolicą elektronicznych brzmień / Marek Bonecki II 
Życie Płoc - 2003, nr 21. s. 13, fot. 
Międzynarodowy Festiwal Muzyki Elektronicznej Astigmatic w Płocku 

345. Szalone noce na plaży / Edyta Jankowska II Nowe Maz. 
- 2003, nr 30, s. 5-7, fot. 
Międzynarodowy Festiwal Muzyki Elektronicznej .Astigmatic" w Płocku 

346. To nie jest impreza komercyjna / Michał Kublik / rozm 
z organizatorem i pomysłodawcą „Rockowych Ogródków" 
przepr Łukasz Pięta // Płocka Setka - 2003, nr 27, s. 13, fot. 

347. Wersja kameralna Letni Festiwal Muzyczny / A Doro-
bek // Syg Płoc - 2003, nr 10, s 22, fot. 
Koncert na Starówce = poz 274 

60 NOTATKI PŁOCKIE • 2004 • 1/198 67 



Film. Kino 
348. Filmowe miasto /Agnieszka Ciesiulska// Gaz Wyb Maz 

-2003, nr 205, 5 ,1 ,2 , fot 
Realizacja filmu .Dublerzy" w Płocku 

349. Praca, praca i jeszcze raz praca / Andrzej Grabowski / 
rozm. z odtwórcą jednej z głównych ról w filmie „Duble-
rzy" przepr. Piotr Nisztor II Nowe Maz. - 2003, nr 35, 
s 20-21, fot. 

Fotografika 
350. Fotograf i panny / Ewa L Matusiak // Nowe Maz. - 2003, 

nr 32, s 20-21, fot 
Wystawa fotograficzna Marka Konarskiego pt .Śluby Konarskiego' w Domu 
Darmstadt 

351. Fotogram wiecznie żywy / M B II NTP - 2003, nr 35. 
s 13, fot. 
Wystawa fotografii Wiesława Józefa Kowalskiego w Domu Darmstadt 
z okazji 30-lecia pracy z obiektywem 

352. Klucz wiolinowy i sztachety z płotu: dwa wernisaże foto-
graficzne w jeden wieczór / Agnieszka Maćkowiak // Ży-
cie Ploc - 2003, nr 28. s 11, fot 
XII Biennale Plakatu Fotograficznego 

353. Plakat wciąż żywy / (ełpe) // Płocka Setka - 2003, nr 36, 
s 9. fot 
XII Biennale Plakatu Fotograficznego 

354. Wielka pompa wokół ślubu / (ełpe) // Płocka Setka 
- 2003, nr 33, s 9, fot 
Wystawa .Śluby Konarskiego" w Domu Darmstadt 

W neolitycznym duchu = poz 326 

XV. ZAGADNIENIA WYZNANIOWE 

355. Banaś, Wiesław Postawy Polaków na przełomie tysiąc-
leci - Płock Płocki Instytut Wydawniczy, 2003. - 152 s ; 
21 cm. - ISBN 83-87403-99-7 

356. Bez dystansu: Katedra Zmiana proboszcza / Arkadiusz 
Adamkowski // Gaz. Wyb Maz. - 2003, nr 186, s. 2, 3, fot. 
Ks dr Janusz Filarski nowym proboszczem parafii katedralnej 

357. :Dojrzałość religijna osób należących do Wspólnot Neo-
katechumenalnych / Stanisław Tokarski. - Płock, 2001 // 
Rec Buksik, Dariusz II Seminare - T. 19 (2003), s 442-444 

358. Domagała, Jarosław: Kształcenie organistów Diecezji 
Płockiej w latach 1902-2002 / Andrzej Leleń - Płock: Płoc-
ki Instytut Wydawniczy, 2002. -96 s : i l .;21 cm. - Bibliogr 
- ISBN 83-87403-68-7 

359. 20 [Dwadzieścia] lat temu w Sierpcu / Marian Chmu-
rzyński II Niedz Ploc - 2003, nr 38, s II, IV, fot 
Wystawa z okazji 20-lecia koronacji cudownej figury Matki Bożej Sierpec-

kiej w kościele pw Wniebowzięcia NMP 

360. Biblia. NT. Ewangelia według św. Mateusza: Ewange-
lia święta Pana Jezusa Chrystusa wedle Mateusza świę-
tego / z języka greckiego przełożył Stanisław Murzynow-
ski. - Płock: Towarzystwo Naukowe Płockie, 2003. - 300 
s : faks , 23 cm. - ISBN 83-914905-8-0 
Reprint, oryg Królewiec Pruski Jan Seklucjan, 1551 

361. Filipowicz, Wojciech: Duchowieństwo Diecezji Płockiej 
w latach 1918-1939. -Oberwald, Płock, Rypin: Dom Wy-
dawniczy „Verbum", 2003. - 399 s. : faks., fo t , portr; 
24 cm. - Bibliogr - ISBN 83-88701-15-0 

362. Fundacje artystyczne biskupów Szembeków w Pułtusku 
i diecezji płockiej w XVIII i na początku XIX wieku / Artur 
K.F Wołosz // Pułtusk. - T. 5 (2003), s. 49-68 

363. Ingres w płockiej katedrze / Ks. Tomasz Opaliński I I 
Niedz. Ploc. - 2003, nr 37, s I, III, fot. 

Nowy proboszcz parafii katedralnej w Płocku - ks kan dr Janusz Pilarski 

364. Kilka słów o figurze Matki Bożej Sierpeckiej i obrazie ją 
zasłaniającym / Danuta Nawrocka-Nowak II Benedictus 
2003 nr 4 s. 15, fot. 

365. Mariawicka pielgrzymka / Alina Boczkowska // Nasz 
Płock - 2003, nr 3, s. 9, fot. 
Uroczystości w Świątyni Miłosierdzia i Miłości w Płocku 

366. Mariawityzm 100 lat temu / oprać. P. Jaworska // Maria-
wita. - 2003, nr 7-9, s. 18 
Delegacja mariawitów w Rzymie w 1903 r 

367. Nowy proboszcz parafii katedralnej / Ks. kan Janusz Fi-
larski / rozm. ks Adam Łach // Niedz Ploc - 2003, nr 33, 
s. II, fot. 

368. Obiecuję, że znów tu powrócę: Diecezja Płocka w dro-
dze na Jasną Górę /AA II Gaz. Wyb. Maz. -2003, nr 184, 
s. I-IV fot. 
22 piesza pielgrzymka do Częstochowy 

369. Podręcznik nabożeństw Diecezji Płockiej / [oprać An-
drzej Rojewski; aut. tekstów Roman Marcinkowski et al.]. 
- Płock: Płocki Instytut Wydawniczy, [2003], - 311 s ; 
25 cm. - Bibliogr. s. 304. - ISBN 83-87403-88-1 

370. Rozmowa z Biskupem Naczelnym Zdzisławem M Wło-
dzimierzem Jaworskim // Mariawita. - 2003, nr 7-9, s. 8-9, fot 

371. Uroczystości parafialne 100-lecia konsekracji kościoła 
/ Redakcja // Radziwie - 2002, nr 9-11, s 2, fot 

372. Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny 
Płock, 15 sierpnia 2003 r. / Alina Boczkowska // Mariawi-
ta - 2003, nr 7-9, s 10-11, fot. 

373. W drodze do Matki: XXII Piesza Pielgrzymka Płocka 
na Jasną Górę / Elżbieta Grzybowska // Tyg Ploc - 2003, 
nr 32, s. 6, fot. 

374. „Wypłyń na głębię" / ks Adam Łach // Niedz Ploc - 2003, 
nr 27, s. VII, fot. 
Misje w parafii Bodzanow 

375. „Zacnym ludziom należy oddać cześć..." / Witold Księ-
żopolski // Niedz Ploc. - 2003, nr 37, s. III, fot. 
Uroczyste pożegnanie ustępującego proboszcza parafii katedralnej, 
ks prał Wacława Gapińskiego 

376. Zagłębie rzeźbiarzy: z wizytą w parafi i /Ks Tomasz Opa-
liński II Niedz Ploc - 2003. nr 31, s. III, IV, fot. 
Parafia pw św Marcina z Tours w Zawidzu 

[Dziewiąte] Forum Ewangelickie = poz. 238 
Pomnik myśli = poz. 378 
Wielki mecenas kultury i edukacji = poz. 90 

XVI. KSIĄŻKA I CZYTELNICTWO. BIBLIOTEKI 

Biblioteki. Czytelnictwo 
377. Bibliotekininkai aptarineja ateities vizijas / Marija Eidim-

tiene // Budas żemaiciu. - 2003, nr 98, s. 1. 3, fot. 
Międzynarodowa konferencja bibliotekarzy w Mozejkach 

378. Pomnik myśli: starodruk. Reprint „Ewangelii wg św. Ma-
teusza" /Agnieszka Ciesiulska II Gaz. Wyb. Maz - 2003, 
nr 226, s 1,3, fot. 
Wydanie przez TNP reprintu .Ewangelii' Stanisława Murzynowskiego 

Ewangelia święta Pana Jezusa Chrystusa wedle Mate-
usza świętego = poz. 360 

Biblioteka im. Zielińskich 
Znani płocczanie = poz. 95 

Biblioteka Wyższego Seminarium Duchownego 
379. Biblioteka Wyższego Seminarium Duchownego w Płoc-

ku / (red.) ks. Waldemar Graczyk. - Płock: Płocki Instytut 
Wydawniczy, 2003 -176 s : fot: 20 cm - ISBN 83-89625-02^ 

60 
NOTATKI PŁOCKIE • 2004 • 1/198 68 



Biblioteki publiczne 
380. Pięknie być człowiekiem / Maria Wiśniewska II Nasz 

Sierpc. - 2003. nr 2-3, s. 15-16, fot. 
Eliminacje rejonowe Konkursu Recytatorskiego .Pięknie być człowiekiem" 
w MBP w Sierpcu i finał w Książnicy Płockiej 

381. Wena przychodzi z ludźmi: wernisaż młodej sierpczanki 
w murach biblioteki miejskiej / Łukasz Kaliszewski // Ży-
cie Sierp - 2003, nr 1, s 7, fot. 
Wystawa prac Ewy Dąbrowskiej w MBP w Sierpcu 

382 Z Biblioteką do Unii Europejskiej I E.K II Nasz Sierpc 
- 2003, nr 2-3. s. 16-17, fot. 
Wystawa w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Sierpcu 

Edukacja i kultura = poz. 261 

Książnica Płocka im. Władysława Broniewskiego 
383. A jemu szkoda lata / Ewa L Matusiak II Nowe Maz. 

- 2003, nr 37, s. 22, fot. 
Wystawa malarstwa Tadeusza Zaremby w Książnicy Płockiej 

384. „Bibl ioteka wczoraj i dziś": sesja z okazji 65-lecia Książ-
nicy Płockiej / Maria Zalewska-Mikulska II Bibl. Płoc. 
-2003, nr 2, s. 7-9 

385. Bibliotekarze na Litwie/B S II Syg. Płoc -2003,nr 12, s. 10 
Międzynarodowe seminarium bibliotekarskie w Mozejkach z udziałem de-
legacji z Książnicy Płockiej 

386. Demonstracje 1976 roku I Tomasz Krajewski // Płocka 
Setka - 2003, nr 24. s 2 
Płocka Premiera Miesiąca • Jacek Pawłowicz, Paweł Sasanka .Czerwiec 
1976 w Płocku i województwie płockim" 

387. Dziś takiego Płocka już nie ma / Ewa Zalewska // Syg 
Ptoc - 2003, nr 9, s. 14, fot 
Wystawa w Książnicy Płockiej poświęcona działalności międzywojennej 
Klubu Artystycznego Plocczan 

388. Jak to w KAP-ie było / (lesz) // Tyg Płoc - 2003, nr 25, 
s 9. fot 
Wystawa poświęcona działalności Klubu Artystycznego Plocczan w Książ-
nicy Płockiej 

389. „Lekka muza Broniewskiego": sesja popularnonaukowa 
z okazji 105 rocznicy urodzin i 40 rocznicy śmierci Wła-
dysława Broniewskiego / Maria Zalewska-Mikulska // 
Bibl. Ptoc. - 2003. nr 2, s. 45-46 

390. Morze w odcieniu pasteli / (ełpe) II Płocka Setka. - 2003, 
nr 36 s 9. fot. 
Wystawa obrazów Tadeusza Zaremby 

391. Nam też jest szkoda lata / Ewa Ignaczewska // NTP 
-2003. nr 37. s. 12. fot. 
Wystawa obrazów Tadeusza Zaremby 

392. Nie mogę narzekać / Aleksandra Korytkowska // Syg 
Ptoc - 2003. nr 13, s 14, fot 
Spotkanie z autorem i promocja książki Janusza Głowackiego .Nie mogę 
narzekać" 

393. Nie mogę narzekać / Ewa L Matusiak // Nowe Maz 
-2003, nr 36, s 21, fot. 
Promocja książki ,Nie mogę narzekać" Janusza Głowackiego w Książnicy 
Płockiej 

394. O mieście i o babce: książka / (lesz) II Tyg. Płoc. - 2003, 
nr 36, s 9 
Promocja książki Ewy Grętkiewicz .Już zamknięte drzwi' w ramach Płoc-
kiej Premiery Miesiąca 

395. O rewaloryzacji ulicy Tumskiej raz jeszcze / Dominika 
Nawrocka // Nowe Maz - 2003. nr 25, s 22 
Wystawa projektów architektonicznych zgłoszonych na konkurs .Rewalo-
ryzacja ulicy Tumskiej" 

396. Płoccy bibliotekarze w Możejkach / Jol. II Tyg. Płoc. 
- 2003. nr 35, s 11 
Międzynarodowe seminarium bibliotekarzy w Mozejkach 

397. Świat wyszedł z formy: Książnica / (lesz) II Tyg. Płoc. 
- 2003. nr 38, s 9 
Płocka Premiera Miesiąca - Janusz Głowacki .Nie mogę narzekać" 

398. Tamten czerwiec: Płocka Premiera Miesiąca I Lena Szat-
kowska // Tyg. Płoc. - 2003, nr 26, s. 9 
Promocja książki Jacka Pawłowicza i Pawła Sasanki .Czerwiec 1976 
w Płocku i województwie płockim' w Książnicy Płockiej 

399. Tłumy w Książnicy / (ełpe) // Płocka Setka. - 2003, nr 35, 
s. 9, fot. 
Promocja książki Janusza Głowackiego .Nie mogę narzekać" 

400. Z dziejów bibliotekarstwa publicznego w Płocku / Bar-
bara Murlikowska // Bibl Płoc. - 2003, nr 2, s. 23-32 
Bibliotekininkai aptarineja ateities vizijas = poz. 377 

- Pamięć musi trwać . = poz. 265 
Pięknie być człowiekiem = poz. 380 

Dziennikarstwo. Czasopiśmiennictwo 
401. Posłańcy Dobrej Wiadomości / Ewa Lilianna Matusiak // 

Nowe Maz. - 2003, nr 35, s. 5-7, fot. 
Media przyjazne odbiorcom, bez przemocy i agresji Nadanie tytułu Po-
słańca Dobrej Wiadomości dh Wacławowi Milkę 

402. Z historii tygodnika NTP i radia PULS FM (cz. I-II) / oprać, 
ab.11 NTP -2003, nr 37, s. 11, fot ; nr 38, s. 12-13 
Sierpecki bieg Życia rozpoczęty = poz. 303 

INDEKS O S O B O W Y 

AA 368 
Ab. 250 
ab. 402 
AF 298 
(ag) 228. 279 
AW 231 
Adamiak , Piotr 101 
Adamkowski, Arkadiusz 356 
Ambor, Paweł 220 
B.S. 385 
Bagińska, Aniela 255 
Balcerzak, Maciej 237 
Bałazy, Grzegorz 229 
Banasiak, Joanna 14 
Banaś, Wiesław 355 
Bartosiak, Adam 98 
Białecki, Zbigniew 103 
Bieńkowski, Krzysztof 309 
Bielec, Jerzy 140 
Boczkowska , Alina 365, 372 
Bonecki, Marek 344 
Brach , Jarosław 227 
Brodowski, Paweł 164. 182, 184 
Brzeski, Piotr 313 
Buchcic, Elżbieta 249 
Buczkowski , Krzysztof 137 
Budnicki, Stanisław Ryszard 261 
Buksik , Dariusz 357 
Buńko Wanda zob Soszyńska-Buńko Wanda 
Chilman , Iwona 272 
Chmielewski, Józef 180 
Chmielewski, Rafał 324 
Chmurzyński, Marian 359 
Chudzyński, Marian 120-1 
Cichocka Anna zob. Kuhn-Cichocka Anna 
Cichy, Danuta 249 
Ciechomska, Agnieszka 246 

60 NOTATKI PŁOCKIE • 2004 • 1/198 69 



Ciesiulska , Agnieszka 111, 239-41, 283-4, 314, 318-9, 
339, 342, 348, 378 

Cynarski, Wojciech J. 305 
Cytryński, Grzegorz 155, 159 
Czeremańska-Gocławska , Elżbieta 28, 138 
Czerwińska-Jędrusiak , Barbara 5 
Czerwiński . Sławomir 32 
Damps , Krystyna 95 
Dąbrowski , Lech 224 
Dądzik Dorota 34 
Dobroń , Elżbieta 1 
Domagała, Jarosław 358 
Domańska , Małgorzata 136, 295 
Dorobek , Andrzej 340, 347 
Dumowski, Zdzisław 236 
Duraj Danuta zob Walczak-Duraj Danuta 
Durma , Stanisław 83 
Dwojnych , Andrzej 6, 72, 86 
Dziewulska , Grażyna 115 
Dzwonkowski, Tomasz 322 
E K 382 
E.Z. 129 
(e.z.) 268 
(eg) 209 
(ełpe) 266-7, 315, 325, 330, 332, 353-4, 390, 399 
Eidimtiene . Marija 377 
ej 254 
el mat 269 
Filarski, Janusz 367 
Filipowicz, Wojciech 361 
Frątczak . Wojciech 167 
Fronczak , Krzysztof 150 
Gajewski, Sławomir 16, 107 
Gankowski , Ryszard 59 
Gapiński, Kamil 297 
Gąsiorowska , Katarzyna 42 
Gieryszewska , Izabela 187 
Gliniecki Henryk 58 
Gocławska Elżbieta zob Czeremańska-Gocławska Elżbieta 
Golatowska , Jolanta 257 
Gołembiewska , Anna 214 
Gołębiewski, Grzegorz 116, 122, 316 
Gombrowicz . Witold 332-3, 335 
Góralski, Roman 10 
Grabowski, Andrzej 349 
Graczyk , Waldemar 124. 379 
Grażul-Luft, Agnieszka 158 
Grażul-Luft, Grażyna 153 
Grzybowska , Elżbieta 131. 373 
Grzybowski , Michał Marian 88 226. 245 
Halamska, Maria 163 
Hetkowski, Wojciech 214 
Ignaczewska . Ewa 391 
Indulski, Grzegorz 149 
(J D.) 66 
Jol 396 
Jabłoński, Maciej 30, 222 
Jadczyk , Karolina 311 
Jagodzińska , Małgorzata 249 
Jakubowski, Stanisław 150 
Janczewski, Jerzy 172 
Jankowska , Edyta 208, 345 
Jankowska . Wiesława 108 
Jarosiński, Leszek 291 
Jaroszewski, Krzysztof 35 
Jasińska , Ewa 40. 87 

Jaszczak , Beata 42 
Jaworska , Pelagia 18, 366 
Jaworska-Supeł, Sylwia 205 
Jaworski, Zdzisław M. Włodzimierz 370 
Jeznach , Jerzy 178, 181 
Jędrusiak Barbara zob Czerwińska-Jędrusiak Barbara 
Józkowiak . B. 125 
(każ) 144, 154, 176 
Ks Stefan 280 
Kachnicz , Zenon 123 
Kaczorek , Ireneusz 21 
Kaczyński, Paweł 186 
Kalinowska-Witek , Natalia 199 
Kaliszewski, Łukasz 381 
Kamińska . Anna 188 
Kamińska , Karolina 218 
Karpiński, Paweł 77 
Kawałczewska , Janina 104-5 
Kawczyński, Maciek 291 
Kędzierski , Sławomir 69 
Kęsicka . Katarzyna 195 
Kijek , Waldemar 302 
Kisielewski , Henryk 218 
Klonowska , Irena 253 
Klonowska , Iwona 198 
Kluska , Lilianna 244 
Kobla , Dagmara 170, 217 
Kolegium 23 
Konarska-Pabiniak , Barbara 12, 75 
Koński, Wiesław 26 
Korajszyk , Agnieszka 248 
Kordala , Tomasz 73 
Korytkowska , Aleksandra 343, 392 
Kośmider, Marek 213, 219 
Kowalewski, Tadeusz 79 
Kowalska , Agnieszka 252 
Kowalska , Aneta 1 
Kowalski , Wiesław Józef 128-30 
Krajewski, Tomasz 161, 215, 386 
Krawczyńska , Renata 140, 148 
Królikowska , Katarzyna 201 
Królikowski, Z. 125 
Królikowski, Zbigniew 227 
Krukowski, Tomasz 232, 303 
Krysiak , Mirosław 302 
Księżopolski, Witold 375 
Kublik , Michał 346 
Kuciapski. Waldemar 225, 227. 320 
Kuhn-Cichocka, Anna 310 
Kurpiewski, Tadeusz 93, 194 
Kwiecień . Katarzyna 211 
(lesz) 388. 394. 397 
Lamarche, Huques 163 
Lamparski, Henryk 329 
Leleń , Andrzej 358 
Lenart, Witold 97 
Leszczyński, Zbigniew 165 
Lewandowska , Elżbieta 198 
Lewandowska , Magdalena 17 
Lewandowski, Krzysztof 65 
Lis, Waldemar 178 
Lolek 300 
Luft Grażyna zob. Grażul-Luft Grażyna 
Luft Agnieszka zob Grażul-Luft Agnieszka 
Łabarzewski, Radosław 331 
Łach , Adam 25, 90, 367, 374 

60 
NOTATKI PŁOCKIE • 2004 • 1/198 70 



Łakoma . Agnieszka 142 
ŁUK 336 
Łukasiak , Luiza 313 
m 327 
MB 171. 189. 206. 262. 351 
m d 175. 202. 301 
MD 203 
MAK 292 
Mackiewicz Barbara zob. Stańska-Mackiewicz Barbara 
Majcher, Piotr 305 
Majewski Dariusz 21 
Malarski, Jarosław 293 
Malinowski, Dariusz 146 
Malinowski. Jerzy 259 
Mańkowiak , Agnieszka 274. 333. 352 
Marat Arkadiusz 43 
Marciniak . Jola 135 
Marcinkowski . Roman 369 
Martwicki, Krzysztof 310 
Maszynda , Marcin 30, 270 
Matusiak , Ewa Lilianna 27, 243. 264. 317, 326. 328. 337-8. 

350. 383 393. 401 
Maurel Marie Claude 163 
Mazurska , Wiesława 1 
Mazuś , Jerzy 313 
Mąka Henryk 168 
Mieszkowicz . Paweł 112 
Mikulska , Maria zob Zalewska-Mikulska , Maria 
Milewski Mirosław 215 
Milkę . Andrzej 278 
Mosiołek . Renata 260 
Mroczkowski . Zbigniew 256 
Murlikowska Barbara 400 
Murzynowski . Stanisław 360 
Nawrocka , Dominika 395 
Nawrocka-Nowak , Danuta 364 
Niewczas , Andrzej 176 
Niewiadomska , M. 233 
Nisztor . Piotr 89. 99. 133. 177. 197. 288-9. 349 
Nowak Danuta zob Nawrocka-Nowak Danuta 
Nycek Jan Bolesław 41. 92 
Ogonowska . Barbara 132 
Olobry , Krystyna 252 
Opaliński, Tomasz 311, 363. 376 
Orłowska Milena 60 290. 335 
Orzoł. St 130 
Osiecki. Bogusław 63-4 
Ostrowicki . Piotr 196 
Ostrowska , Bożenna 282 
PB 242 
Phil 263 
Pabiniak Barbara zob Konarska-Pabiniak Barbara 
Pacuski. Kazimierz 94 
Pakieła , Tadeusz 217 
Palczewski . Stanisław 234 
Palkowska , Magdalena 190-2. 221 
Paradowska . Iwona 271 
Paszkiewicz , Tomasz 222, 307 
Pawlikowski , Dariusz 166, 204, 281 
Pawłowicz, Jacek 127 
Peda . A 233 
Piekarski, Tomasz 82 
Pięta . Łukasz 341, 346 
Piński , Jan 143 
Płuciennik , Halina 322 
Pogonowski , Mariusz 334 

Pokorski, Tadeusz Zbigniew 261 
Potyra , Konrad Jerzy 134 
Półturzycki, Józef 8 
Prus , Krzysztof 332-3, 335 
Pryzwan , Mariola 68 
Przygocka, Janina 45 
Puczek, Żaneta 33 
R M. 80. 96 
Red. 78, 286 
rka 139 
Raszkiewicz , Anna 152 
Rojewski, Andrzej 369 
Roszkowska , Cecylia 169 
Rutecka , Jolanta 55 
Rychlewski , Grzegorz 141, 321 
Ryncarz , Ludwik 104 
Rzymkowski , Roman 117-8 
Sasanka , Paweł 126-7 
Sienkiewicz , Henryk 109 
Sierocka , Anna 160 
Sierocki, Adam 160, 223 
Skibowska , Jadwiga 160. 162 
Składzińska , Stanisława 46 
Skowroński , Jarosław 310 
Smaszcz , Waldemar 71 
Smuk Stratenwerth , Ewa 49 
Snopek , Barbara 100 
Sobczak , Mariusz 61-2. 156-7 
Sobocińska , Anna 258 
Sołobodowski, Marian 273 
Soszyńska-Buąko , Wanda 48 
Spałek , Robert 126 
Sprengel, Bolesław 304 
Stańska-Mackiewicz . Barbara 293 
Stec , Andrzej 146 
Stefański, Jerzy 85 
Stratenwerth Ewa zob Smuk Stratenwerth Ewa 
Struzik, Małgorzata 247 
Supeł Sylwia zob. Jaworska-Supeł Sylwia 
Surażska, Wisła 210 
Syska . Ewa 110 
Szatkowska , Lena 67. 76. 322. 398 
Szatkowski , Tomasz 44 
Szczawiński, Edward 230, 235 
Szczypawka , Szymon 248 
Szkopek , Paweł 296 
Szul , Robert 151 
Śmietanowski, Sebastian 65, 173 
Tarkowska , Ewa 257 
Tokarski, Stanisław 357 
Tomaszewska . K 47 
Tryka , Grażyna 74 
Trzaska , Sławomir 37 
Tucholski, Andrzej 84, 114 
Turalski, Mariusz 276. 285 
Uliński, Paweł 115 
Umiński, Piotr 221 
Urbankowski, Bohdan 308 
(W G.) 275 
WH. 287 
Walczak-Duraj, Danuta 13 
Walewski, Józef 102 
Waloch , Adam 9 
Waśkiewicz , Andrzej K. 68 
Wielowieyska , Dominika 147 
Wierzbicka , Iwona 313 

60 NOTATKI PŁOCKIE • 2004 • 1/198 71 



Więckowski, Andrzej 36 
Wiśniewska , Maria 380 
Wiśniewski. Eugeniusz 312 
Wiśniewski , Janusz 52 
Wiśniewski , Sławomir 15 
Wiśniewski , Sylwester Zenon 174 
Wiśniewski , Zdzisław 183 
Witek Natalia zob. Kalinowska-Witek Natalia 
Witkiewicz , Stanisław Ignacy 334 
Wochowska , Danuta 178, 181 
Wojda . Wojciech 341 
Wolniak , Jerzy 185 
Wolny , Bogdan 294 
Wołosz . Artur K. F 362 
Wożniak , Hubert 336 
Wójcik , Anna 299 
Wrońska , Beata 113 
Wroński , Jarosław 30. 251 
Wróbel. Maciej 265 
Wróbel. Zbigniew 138 
Zabłocki Kazimierz Jacek 205 

Zagórski . Stefan 220 
Zając, Jerzy 200 
Zając , Tadeusz Maciej 19-20 
Zalewska , Ewa 196, 212, 235, 334, 387 
Zalewska-Mikulska , Maria 70. 265. 384, 389 
Zaraś , Renata 25 
Zarębski , Andrzej 306 
Zawidzki, Dariusz 182 
Zieliński, Adam Stanisław 232 
Zmysłowski, Wojciech 59 
Żukowski , Tadeusz 16 
Żuławnik , Mariusz 119 

Oprać. Elżbieta Dobroń, Aneta Kowalska, 
Wiesława Mazurska 

Książnica Płocka im. Wł. Broniewskiego 
ul. Kościuszki 6, 09-400 Płock 
tel. 024 268 00 21 
e-mail: dib@bibl.plock.pl 

NASI AUTORZY 

GRZEGORZ GOŁĘBIEWSKI 

RAFAŁ KANIA 

ZBIGNIEW KRUSZEWSKI 

ZOFIA KUŹNIEWSKA 

PAWEŁ MIERZEJEWSKI 

KRZYSZTOF MROWCEWICZ 

MAGDALENA PISKAŁA 

DANUTA RYCHLEWSKA 

MARIA SĘCZKOWSKA 

MICHAŁ SOKOŁOWSKI 

BOLESŁAW SOLARSKI 

HALINA TRUBAS 

MICHAŁ TRUBAS 

- dr nauk hum., nauczyciel historii w III LO im. M. Dąbrowskiej w Płocku, 
członek Zarządu TNP, wykładowca najnowszej historii Polski w Szkole 
Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku. 

- mgr prawa z Płocka, członek Komisji Rewizyjnej TNP 

- dr hab inż , Prezes TNP, Senator RP, Kanclerz Szkoły Wyższej 
im. Pawła Włodkowica w Płocku. 

- dr nauk hum. z Płocka, członek TNP. 

- mgr prawa, aplikant sądowy przy Sądzie Okręgowym w Gdańsku 
oraz doktorant w Katedrze Prawa Gospodarczego Publicznego 
i Ochrony Środowiska na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersy-
tetu Gdańskiego. 

- dr nauk hum. , p racownik Ins ty tu tu Badań L i terack ich PAN, 
wykładowca na Uniwersytecie Warszawsk im i w warszawskiej 
Akademii Teatralnej. 

- mgr filologii polskiej, absolwentka MISH, doktorantka w Instytucie 
Literatury Polskiej Uniwersytetu Warszawskiego. 

- mgr filologii polskiej, przewodnicząca Sekcji Filologicznej TNP 

- mgr filologii polskiej, sekretarz Oddziału TNP w Łęczycy. 

- inż. leśnictwa, emerytowany naczelnik wydziału w Regionalnej 
Dyrekcji Lasów Państwowych w Toruniu. 

- mgr inż., przewodniczący Oddziału TNP w Łęczycy. 

- mgr historii, doktorantka Akademii Świętokrzyskiej (filia w Piotr-
kowie Trybunalskim), uczestniczka seminar ium doktoranckiego 
w Akademii Obrony Narodowej. 

- dr nauk hum., płk. dypl. WP w stanie spoczynku, w latach 1996-2000 
szef Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Płocku. 

ELŻBIETA DOBROŃ, ANETA KOWALSKA, WIESŁAWA MAZURSKA -
autorki „Bibliografii Mazowsza Płockiego", 
Książnica Płocka im. Wł Broniewskiego, 
ul. Kościuszki 6, 09-400 Płock; tel /fax. 024 (...) 268 00 21; 
e-mail;dib@bibl. plock.pl 

60 
NOTATKI PŁOCKIE • 2004 • 1/198 72 

mailto:dib@bibl.plock.pl

